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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću inves-
ticiju 

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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ŠTO SMO NAJVIŠE GOOGLALI I SA ZAGORSKE STRANE SVE SPREMNO 
Karte za “Snježnu kraljicu” 
mogu se kupiti u Stubakima, 
osigurano i parkiralište te 
transfer na Sljeme
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Osoba kojoj je bio jamac, danas mu se smije u lice:

I OVRŠITELJI GA “OPELJEŠILI” Miljenko Škalec (48) iz Zaboka jedan je 
od 16 Hrvata koji su proglasili osobni bankrot

Godinu na izmaku obilježili 
uragan Irma, Despacito i 
Meghan Markle, u Hrvatskoj 
najtraženiji pojam DIP

TAJKUNIMA OTPISUJU 
MILIJARDE, A MENI 
SU UZELI TV I DVD

Sretna Vam i uspješna 
Nova 2018. godina!

Sljedeći broj 

digitalnih novina čitajte 

u subotu,  

6. siječnja 2018.
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AKTUALNO
VIŠEGODIŠNJA VODITELJICA UREDA TURISTIČKE ZAJEDNICE KZŽ KSENIJA 
TOMIĆ ODLAZI U MIROVINU

NACRT PRIJEDLOGA ZAKONA O PLAĆAMA DRŽAVNIH SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA

“Većinu svog radnog vijeka provela 
sam radeći posao koji zaista volim”

Plaće se više neće povećavati na 
temelju radnog staža - uvode se 
platni razredi i godišnje ocjenjivanje

Nakon dugogodišnjeg rada, s 
1.1.2018. u mirovinu odlazi voditeljica 
ureda Turističke zajednice Krapinsko - 
zagorske županije, Ksenija Tomić. 

- Odlazim u mirovinu nakon 
dugogodišnjeg rada u turizmu i veseli 
me da sam većinu svog radnog vijeka 
provela radeći posao koji zaista volim. 
Zahvaljujem svima na  poslovnoj 
suradnji, prijateljstvima i kontaktima 
koje smo svih ovih godina zajednički 
gradili - rekla je Tomić.  (jj)  

Većini zaposlenih u državnoj upravi 
plaće će se na početku 2018. godine 
zadnji puta povećati za 0,5 posto 
temeljem radnog staža iz 2017., jer 
se nakon 2018. ukida dodatak na 
staž i povišica veže uz ocjene, piše 
Večernji list. 
Prema nacrtu prijedloga zakona 
o plaćama državnih službenika i 
namještenika, koji bi se uskoro 
trebao naći u Saboru, stečeni 
dodatak na staž ostaje pa, primjerice, 
službenik koji je 20 godina proveo u 
upravi neće izgubiti 10 posto plaće 
koja je proistekla iz dosadašnjeg 
staža, ali buduće će povišice ovisiti o 
ocjeni njegova rada.

Četiri kriterija
Iz Vlade poručuju da se reforma 
sustava plaća temelji na načelu 

“jednake plaće za jednak rad”, a 
nakon što se ozakoni model 
za državnu upravu s 56 tisuća 
zaposlenih, slični bi se uvjeti do 
kraja 2018. trebali prenijeti i na 
svih 260 tisuća zaposlenih u javnom 
sektoru. Državni će službenici biti 
razvrstani u 12 platnih razreda, a 
svaki platni razred imat će 12 platnih 
stupnjeva. Policija ostaje po starome, 
a o pravosudnim policajcima i 

carinicima se još pregovara. Za 
svako radno mjesto ili skup radnih 
mjesta utvrdit će se rezultati koji 
se na njemu trebaju ostvariti te će 
se ocjenjivati kriterijima “točnosti”, 

“pravovremenosti u izvršavanju”, 
“samostalnosti” i “stručnosti”. 
Ocjenjivanje će se provoditi 
godišnje i iskazivat će se ocjenama 

“izuzetan”, “primjeran”, “uspješan”, 
“zadovoljava”, “ne zadovoljava”. 

Negativna ocjena
Službenici i namještenici promicat 
će se za jedan platni stupanj dobiju 
li ocjenu “izuzetan”, “primjeran” ili 

“uspješan”, odnosno, kada skupe 
20 bodova. “Izuzetni” dobivaju 10 
bodova, “primjereni” 7, a “uspješni” 
4, tako da najbolji mogu računati 
na promaknuće za dvije godine, 
vrlo dobri za tri, a osrednji za pet. 
Tko dobije negativnu ocjenu, ima 
tri mjeseca za popravni, nakon 
čega mu slijedi otkaz, ne pokaže li 

“zadovoljavajuće poboljšanje”. 0,5 
posto dodatka zadržava se jedino 
službenicima koji imaju pet godina 
do mirovine.  (ZI)  
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AKTUALNO
GOOGLE OTKRIO KOJI SU SE POJMOVI NAJVIŠE PRETRAŽIVALI U 2017. GODINI

Godinu na izmaku obilježili uragan 
Irma, Despacito i Meghan Markle, 
u Hrvatskoj najtraženiji pojam DIP
Da bismo znali što je “in”, dovoljno 
je pitati Google. Zaista, najpoznatija 
svjetska internetska tražilica tijekom 
cijele godine marljivo pohranjuje 
podatke o našim pretragama, stoga 
je vrlo zanimljivo krajem godine 
zaviriti malo u povijest i provjeriti što 
se najviše pretraživalo u proteklih 
365 dana. Na stranici Google trends 
tako otkrivaju da je najviše puta 
guglan uragan Irma, a slijede iPhone 
8, iPhone X, poznato televizijsko 
lice Matt Lauer i buduća princeza 
Meghan Markle. Matt i Meghan 
drže prva mjesta na listi najtraženijih 
osoba, a slijede Nadia Toffa, Harbey 
Weinstein i Kevin Spacey. Među 
globalnim zbivanjima, najtraženiji su 
bili uragan Irma, bitcoin, pucnjava 
u Las Vegasu, Sjeverna Koreja i 

pomrčina mjeseca. Najpopularnija 
glumica na Google tražilici bila je 
Meghan Markle, najpopularniji izbori 
oni francuski, najpopularniji sportski 
događaj Wimbledon, najpopularniji 
film IT, najpopularnija glazbenica 
Ariana Grande, najpopularnija 
pjesma Despacito, a najpopularnija 
serija “Stranger Things”. 
Što se tiče Hrvatske, top pet 

“najguglanijih” filmova su “La la Land”, 
“Samo nebo zna”, “Wonder Woman”, 
“Justice League” i “Blade Runner”. 
Događaji koji su najviše plijenili pažnju 
Hrvata, bili su izbori, Wimbledon, 
Eurosong i Rukometno prvenstvo. 
Najtraženiji pojam u Hrvatskoj bio je 
DIP, a slijede Despacito, Wimbledon, 
Eurosong i rukometno prvenstvo.   
(jj)  
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A KAMO ĆETE VI ZA NOVU?

Fešte u Krapini, Zaboku i 
Bedekovčini te neizostavni doček 
u podne u Mariji Bistrici i, po prvi 
puta, u Stubičkim Toplicama

Pripreme za najluđu noć u godini u 
punom su jeku, a za sve one koji nisu 
rezervirali svoj stol u nekom restoranu 
ili noćnom klubu, dobra zabava nije 
nužno propala. Neki zagorski gradovi 
i općine i ove godine organiziraju 
doček na svojim trgovima, uz dobru 
glazbu i kvalitetnu gastronomsku 
ponudu.

Kuhano vino
Već tradicionalno, u Mariji Bistrici, 
a od ove godine i u Stubičkim 
Toplicama, fešta će početi nešto 
ranije, s obzirom na to da se u tim 
općinama organizira doček Nove 
godine u podne. Od 10.15 sati na 
bistričkom trgu nastupit će Ex Band, 
a veliki koncert održat će Marko 
Vukes i njegov band Share Love 
with Others. Tu je i velika Bistrička 
božićna tombola, čije je izvlačenje u 
12.30 sati, sa spektakularnom prvom 
nagradom - automobilom. 
Za besplatno kuhano vino pobrinut 
će se Udruga vinogradara Marija 
Bistrica, a tu je i ponuda kolača 
Udruge Hrvatska žena Marija Bistrica, 
s humanitarnim predznakom. U 
Stubičkim Toplicama, nakon uspješne 
organizacije prvog “Adventa u 
Stubakima”, udruga Modus Vivendi 
Stubaki organizira i doček u podne za 
djecu i mlade. Program će trajati od 
10 do 13 sati.

Grijani šatori
Klasični večernji doček organizira 
se u Krapini, gdje će na središnjem 
gradskom trgu nastupiti Trnje, a bit 
će organiziran i vatromet. Na Trgu 
Ksavera Šandora Gjalskog u Zaboku 
bit će postavljen grijani šator uz 
bogatu gastronomsku ponudu i 
nastup Luna benda. Grijani šator 
ima i Bedekovčina, jedina zagorska 
općina koja se upustila u organizaciju 
dočeka nove godine. Bedekovčance 
će zabavljati grupa Foršuss. 
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Jedva čekamo da vidimo što 
nam nosi 2018. godina!

PREGLED 2017. GODINE

Pripremila: Jelena 
Jazbec

SIJEČANJ
Stubičke Toplice zavijene u crno - preminuo dugogodišnji načelnik Vladimir Bosnar
Tek minutu iza ponoći 1. siječnja, 
rođena je malena Mia, teška 2540 
grama i duga 49 centimetra, prvo 
dijete 25-godišnje Valentine Smetko 
iz Zaprešića, ujedno i prva beba 
rođena u Krapinsko - zagorskoj 
županiji 2017. godine. Godina je 
tako počela radosno, barem za 
djelatnike rodilišta Opće bolnice 
Zabok, u kojem su od ponoći do 
podneva sa Stare na Novu godinu 
rođene četiri djevojčice.  
Samo 12 dana kasnije, šok za cijelo 
Zagorje, a posebice mještane 

Stubičkih Toplica - za vrijeme 
sastanka u Zagrebu, u 61. godini 
života, iznenada je preminuo njihov 
načelnik Vladimir Bosnar, ujedno 
i jedan od zagorskih načelnika 
s najdužim stažem. Općinsko 
vijeće je samo mjesec dana nakon 
njegove smrti park i osnovnu školu 
u Stubičkim Toplicama odlučilo 
nazvati njegovim imenom.  
Prigodnim svečanostima obilježen 
je početak rada ispostava Zavoda za 
hitnu medicinu u Klanjcu i Konjščini, 
a Zagorce je razveselila i činjenica 

da je rodilište Opće bolnice Zabok 
među četiri hrvatska rodilišta koja 
bi uskoro mogla postati nositelji 
prestižne titule “Rodilište - prijatelj 
majki i djece”. Posrećilo se i jednom 
Zagorcu, koji je na lotu osvojio čak 
43 milijuna kuna.
Na samom kraju siječnja, po 12. 
puta uspješno je organizirana 
manifestacija “Noć muzeja”, na 
temu “Glazba i glazbeni velikani i 
njihov utjecaj na društvo”. Bogatim 
programom brojne posjetitelje 
počastili su i zagorski muzeji.  

VELJAČA

Velikim disco partyjem proslavili smo drugi rođendan
U Zaboku je u rad puštena 
vodosprema vrijedna gotovo 20 
milijuna kuna, ujedno najveća 
investicija Zagorskog vodovoda u 
povijesti, dok je na čvoru Brze ceste 
Zabok - Marija Bistrica - Popovec sa 
spojem na Breznički Hum, održana 
svečanost puštanja u promet prve i 
druge faze dionice od Andraševca do 
Bedekovčine, ukupne duljine od 6,4 
kilometara. Vrijednost radova bila je 
oko 120 milijuna kuna, a svečanosti 
su prisustvovali i predsjednik 
hrvatske Vlade Andrej Plenković 
i resorni ministar mora, prometa 
i infrastrukture, Oleg Butković. 
Pažnju javnosti privukao je izvještaj 
s otvorenja dionice ceste objavljen 
na županijskoj internetskoj stranici, 
u kojem je pisalo kako je “otvorena 
nova dionica ceste ‘Hajdašijane’”, 
aludirajući na bivšeg ministra 

prometa Sinišu Hajdaša Dončića, što 
je izazvalo brojne polemike. 
Na Županijskom sudu u Zagrebu, 
sudac Zdravko Majerović je 
52-godišnjem Milanu R., koji je 
u trenutku “ludila” uzrokovanog 
alkoholizmom, 19. kolovoza 
prošle godine u obiteljskoj kući 
u Kuzmincu gotovo dekapitirao 
svoju nepokretnu majku Jelenu 
(89), odredio psihijatrijsko liječenje, 

jer počinitelj u vrijeme ubojstva, 
smatraju vještaci, zbog svoje bolesti 
bio neubrojiv.
Općoj bolnici Zabok dodijeljeno je 
15,7 milijuna kuna bespovratnih 
sredstava za opremanje dnevnih 
bolnica. Na graničnom prijelazu 
Gmajna – Kunšperk u Risvici 
pokraj Kumrovca predstavljena je 
akcija “Žilet žica Zagorje 2017.”, u 
organizaciji udruge “Boar hunters”,  

te je istaknuto kako je prošle 
godine samo na području 
Hrvatske na žilet žici stradalo više 
od 700 visoke divljači.
I ove godine, u spektakularnoj 
Bitki kod Stubice uživalo je 10-ak 
tisuća posjetitelja, a velika čast 
da bude u ulozi Matije Gupca 
ove je godine pripala Krešimiru 
Končevskom, nakon što je prošle 
godine preminuo dugogodišnji 
Gubec Zlatko Mirt.
Na nezaboravnom disco partyju 
uz Only Friends & Family, Zagorje 
International je proslavio svoj 
drugi rođendan. U Pregradi se 
po prvi puta održala skupština 
povijesnih postrojbi RH, a 
veljača je završila tradicionalnim 
fašničkim povorkama u Krapini, 
Začretju, Pregradi, Đurmancu i 
Zlataru. 
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PREGLED 2017. GODINE

OŽUJAK

Trovanje učenika, ptičja gripa i strava na oroslavskom hipodromu
U Osnovnoj školi u Donjoj Stubici 
lakše se otrovalo 40-ak učenika 
i nastavnika, a utvrđeno je 
kako je uzrok akutnog trovanja 
najvjerojatnije luk iz krumpir 
salate. U Špičkovini je pak 
potvrđena ptičja gripa, stoga 
je eutanazirano 248 komada 
različitih vrsta peradi na ukupno 
15 gospodarstava. 
U obnovljenom dvorcu obitelji 
Kulmer, otvoren je Energetski 
centar Bračak, prvi takav u 
Hrvatskoj. Otvorena je i zabočka 
sportska dvorana, najveća u 
Zagorju, kao i impresivno zdanje 
vrijedno više od 300 milijuna 
eura - novi terminal Zračne luke 
Dr. Franjo Tuđman. 
Na tradicionalnoj 11. po redu 
manifestaciji “Babičini kolači”, 
održanoj u Donjoj Stubici, 
pobijedila je Zdenkica Ljubić iz 
Oroslavja. 
Javnost su u ožujku potresle 
stravične fotografije s 

TRAVANJ

Mraz koji je poharao Zagorje uzrokovao štetu veću od 50 milijuna kuna
Tko čeka, taj i dočeka - u promet 
je 6. travnja napokon puštena 
prva dionica spojne ceste od 
Zaboka do Svetog Križa Začretja, u 
duljini od 6,2 kilometra, vrijedna 
oko 44 milijuna kuna. Cestu 
je otvorio ministar pomorstva, 
prometa i infrastrukture Oleg 
Butković. U Špičkovini, ministar 
poljoprivrede Tomislav Tolušić 
podijelio je 510 kokoši za 17 
obitelji kojima je nešto više od 
mjesec dana prije zbog ptičje 
gripe eutanazirana perad. Cijelu 
Krapinsko - zagorsku županiju je u 
noći s 25. na 26. travnja pogodio 
snažan mraz, koji je uzrokovao 
štetu od čak 51.960.916 kuna. 
Ljubitelji kazališta uživali su u 
jubilarnom desetom izdanju 
Glumačkog festivala u Krapini, 
u sklopu kojeg je u 17 dana 
ispričano devet kazališnih 
priča na dvjema festivalskim 
pozornicama u Krapini te u više 
od 20 dvorana gradova i općina 

oroslavskog hipodroma, gdje je 
zbog neishranjenosti i nebrige 
vlasnika Josipa Tuđe uginulo 
nekoliko konja, a preostali su 

prepušteni na milost i nemilost 
tragičnoj sudbini.
Brojne Zagorce rastužila je smrt 
Dragutina Varge - Geze iz Zlatara, 

velikog zaljubljenika u Dinamo 
i reprezentaciju Hrvatske, koji 
je preminuo u Općoj bolnici 25. 
ožujka, u 93. godini života. 

diljem Hrvatskog zagorja - ukupno 
čak 30 izvedbi.  Drugu godinu 
zaredom, titula METRO Junior Top 
Chefa otišla je u Zagorje. U finalu 
prestižnog natjecanja za najboljeg 
mladog kuhara pobijedio je Tibor 
Klobučar, maturant Ugostiteljsko 

– turističkog učilišta Srednje škole 
Zabok. U Westgateu je pak održan 
Izbor kraljice mature, na kojem je 
za najljepšu hrvatsku maturanticu 

izabrana 18-godišnja Elena Kleflin 
iz Lobora, maturantica Srednje 
škole Zlatar. Zagorje je dobilo svoju 

“knjigu nad knjigama” - u Termama 
Tuhelj održana je svečana promocija 
Enciklopedije Hrvatskog zagorja, 
koja obuhvaća 1947 natuknica 
na gotovo tisuću stranica, a osim 
knjige, Zagorci su dobili i svoje 
prvo pivo - Ilija Vešligaj iz Zaboka u 
svojoj je kućnoj radinosti proizveo 

pivo “Maher”, prvo registrirano 
pivo u Zagorju. Specijalnoj 
bolnici Sv. Katarina je tijekom 
održavanja “IMTJ Medical Travel 
Summita” u Opatiji, International 
Medical Travel Journal (IMTJ), 
vodeći svjetski online časopis 
za medicinski turizam, dodijelio 
nagradu za izvrsnost i inovacije u 
medicinskom turizmu.  
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SVIBANJ

Na lokalnim izborima Kolar premoćno dobio županiju, 
a Gregurović Krapinu, u Zagrebu održan drugi Wellcone
U Krapinskim Toplicama 
najavljene su dvije važne 
investicije. Veliku pažnju privukli 
su kineski ulagači koji su preuzeli 
Hotel Toplice, najavivši kako 
će u 2017. godini u njegovu 
dogradnju uložiti 30 milijuna 
kuna. Također, pripremljena 
je projektna dokumentacija 
za izgradnju novog hotela 
s četiri zvjezdice, poduzeća 

“Heli hotel d.o.o.”, koje su u 
Hrvatskoj osnovali ruski ulagači. 
Tradicionalna manifestacija 
Krapinsko - zagorske županije, 
deveta “Štruklijada”, ove je 
godine održana u Zlataru, a 
pobijedila je slastičarnica “Tri 
užitka”. Na Zagrebačkom 
velesajmu, u organizaciji Zagorje 
Internationala, održan je drugi 
Regionalni sajam kontinentalnog 
turizma “Wellcone”, pod 
pokroviteljstvom predsjednice 

LIPANJ

Nakon travanjskog mraza, u lipnju nove nevolje - zlatna žutica i tuča
Nakon travanjskog mraza - zlatna 
žutica. Ministarstvo poljoprivrede 
je zbog prisutnosti zlatne žutice 
vinove loze na području KZŽ, 
donijelo odluku o iskorjenjivanju 
i spaljivanju zaraženih vinograda. 
Zlatna žutica zahvatila je područje 
Budinščine, Hrašćine, Zlatara te 
Svetog Križa Začretja. Zagorje 
se tijekom cijelog ljeta borilo i 
s tučom, a sezona je počela već 
u lipnju, kada je tuča poharala 
područje Radoboja, Mihovljana 
i Bednje.
U Mihovljanu prava nogometna 
poslastica za dječake - po 
prvi puta održan je kamp 
koji organiziraju Nogometna 
škola “Desetka” i GNK Dinamo. 
Sudjelovalo je 100-tinjak 
dječaka iz Krapinsko - zagorske i 
Varaždinske županije. Dinamov 
Trophy Tour krenuo je iz Krapine, 
a radilo se o obilježavanju 
50 godina od osvajanja Kupa 
velesajamskih gradova, u sklopu 

RH Kolinde Grabar – Kitarović, 
Ministarstva turizma, Ministarstva 
poljoprivrede, Hrvatske 
gospodarske komore, Hrvatske 
obrtničke komore, Hrvatske 
agencije za malo gospodarstvo, 
inovacije i investicije (HAMAG – 
BICRO), Grada Zagreba, Grada 
Krapine te Turističke zajednice 
grada Krapine. Hrvatsku je na 
ovogodišnjem Eurosongu u 
ukrajinskom Kijevu predstavljao 
Jacques Houdek s pjesmom “My 
friend”, a u finalu ovog prestižnog 
pjevačkog natjecanja nastupio 
je u odijelu koje je dizajn Hugo 
Bossa, a sašiveno je u Modnom 
salonu “König” u Đurmancu. Eugen 
Husak, dugogodišnji novinar HRT-a 
iz zagorskog dopisništva, rodom iz 
Klokovca pokraj Krapinskih Toplica, 
osvojio je ovogodišnju HRT-ovu 
nagradu za istraživačko novinarstvo. 
U 81. godini života preminuo je 

kojeg je legendarni trofej zajedno 
s loptom iz finala protiv Leeds 
Uniteda bio izložen u 16 gradova 
Hrvatske te Bosne i Hercegovine.
Krava Renata, holstein pasmine, 
uzgajivača Marija Mladića iz Zlatara, 
i hrvatski hladnokrvnjak Cvijetko, 

uzgajivača Zlatka Parapatića iz 
Velikog Pašijana i vlasnika Petra 
Jadeka iz Zaboka, bili su apsolutni 
pobjednici ovogodišnje 17. Izložbe 
stoke i 19. Izložbe konja Krapinsko 

– zagorske županije, održane u 
Zlataru. 

Zvonko Špišić, jedan od omiljenih 
zagrebačkih pjesnika i legendarni 
šansonijer, prvi po broju izvedenih 
pjesama i nagrada na krapinskom 
i zagrebačkom festivalu. 
Krajem svibnja održani su lokalni 
izbori. U prvom krugu, Zagorci 
su izabrali novog - starog župana 
Željka Kolara, šest gradonačelnika 
i 18 načelnika, dok su u drugom 

krugu svoje čelnike birali grad 
Oroslavje te općine Stubičke 
Toplice, Kumrovec, Mače, Lobor, 
Jesenje, Desinić i Kraljevec na 
Sutli. Posebno je zanimljivo 
bilo u Loboru, gdje je aktualna 
načelnica Ljubica Jembrih 
protukandidatkinju Mirelu Behin 
pobijedila sa samo tri glasa 
prednosti. 

Krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar, varaždinski župan 
Radimir Čačić i međimurski 
župan Matija Posavec, u Čakovcu 
su potpisali Sporazum za projekt 

“Sjever Hrvatske”, koji se, između 
ostaloga, zalaže za izgradnju 
brze ceste Čakovec - Varaždin, 
elektrifikaciju i modernizaciju 
željezničke pruge iz Međimurja 
preko Varaždina, Lepoglave, 
Krapine i Zaprešića do Zagreba te 
za izjednačavanje prosječne plaće 
tih triju županija na republičku 
razinu. Predsjednik zagorskog 
SDP-a Siniša Hajdaš Dončić 
izabran je za potpredsjednika 
Hrvatskog sabora, a na 
Ekonomskom fakultetu u Zagrebu 
dodijeljeni su Oskari znanja – 
najznačajnije nagrade i priznanja 
u obrazovanju učenicima 
za osvojena prva mjesta na 
državnim natjecanjima u znanju. 
U KZŽ je otišlo pet Oskara znanja. 

 



Zagorje International 9

PREGLED 2017. GODINE

SRPANJ

Zagorski vatrogasci branili Split od vatrene stihije
Ovogodišnji srpanj obilježila 
je tuča, koja je u velikim 
razmjerima padala u nekoliko 
navrata, na gotovo čitavom 
prostoru Krapinsko - zagorske 
županije. Dalmacija se pak 
borila s požarima, a u obrani 
Splita od vatrene stihije 
sudjelovali su i zagorski 
vatrogasci. 
U Pustodolu kraj Donje Stubice 
dogodilo se stravično ubojstvo. 
55-godišnju Vlastu C. ubio je 
njezin 35-godišnji sin Tomislav.  
Majku je ubo nožem preko 
deset puta, a tijelo je potom 
spremio u škrinju. 
Grand Prix jubilarnog 15. Tabor 
Film Festivala, održanog od 
6. do 9. srpnja, osvojili su 
njemački redatelji Alexander 
Lah i Volker Schlecht, za 
animirani dokumentarni 
film “Kraj – ženski zatvor 
u Hohenecku” (“Kaputt”), 

KOLOVOZ

Oroslavčanin Andrija Jagečić osvojio Mont Blanc
Već s prvim danom kolovoza, 
nastale su prometne gužve na 
graničnim prijelazima u Zagorju. 
Gužva na Maclju bila je dugačka i 
do sedam kilometara, a u koloni 
se čekalo po nekoliko sati. U 
Dalmaciji ponovno požari. Nakon 
Splita, zagorski su vatrogasci 
opet bili na izvanrednoj 
dislokaciji, ovog puta u Šibensko 

- kninskoj županiji. 
Kolovoz su obilježila i dva pomora 
riba, najprije u potoku Krapinčica 
u gradu Krapini, a zatim u rijeci 
Krapini u Gubaševom. Pravi 
uzrok do danas nije poznat. 
Na autocesti Zagreb - Macelj 
kod Stubičke Slatine poginuo 
je Hrvoje Stipić, jedan od 
naših najuglednijih kardiologa 
i vodećih liječnika u Klinici 
Magdalena u Krapinskim 
Toplicama. 
Jedan Pregračanin se odlučio 
na nesvakidašnje putovanje. 

temeljenom na intervjuima 
s bivšim zatvorenicama 
ozloglašenog zatvora. 
Srpanj je obilježio i povratak 
Stubaka na turističku kartu 
Zagorja -  završila je nova, 
pet milijuna kuna vrijedna 
investicija u Specijalnoj bolnici 
za medicinsku rehabilitaciju 

Stubičke Toplice. Otvorenjem 
drugog kata objekta 

“Maksimilijan”, zaokružena je 
bolnička cjelina s 42 kreveta na 
visokoj razini od četiri zvjezdice, 
koja će imati posebnu recepciju 
sa svojim wellnessom, terapijom, 
te posebnim izlazima i ulazima.
Zagorski genijalac Timon Spiegl 

iz Srednje škole Krapina bio je 
najuspješniji učenik na državnoj 
maturi, a tim je povodom 
dobio i nagradu Ministarstva 
znanosti i obrazovanja. Među 20 
najuspješnijih u Hrvatskoj bila je 
i Valentina Meglić, maturantica 
zabočke Gimnazije Antun Gustav 
Matoš. 

50-godišnji Ivan Benc biciklom se 
odvezao iz Pregrade do Bačkog 
Gradišta u Vojvodini, kako bi 
posjetio suprugu koja je tamo 
privremeno radila. Osim njega, 
kolovoz je obilježio još jedan 

avanturist, 30-godišnji Andrija 
Jagečić iz Oroslavja, koji je 22. 
kolovoza ostvario svoj san - uspeo 
se na Mont Blanc. Završetak 
mjeseca obilježio je Tjedan kulture, 
zabave i športa u Svetom Križu 

Začretju, u sklopu kojeg je održan 
tradicionalni festival pjevača 
amatera “Prvi glas Zagorja”. Tu 
titulu ove je godine ponijela 
domaća djevojka, Svetokrišćanka 
Dijana Zubić. 
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RUJAN

Policijska uprava krapinsko - zagorska dobila novog 
načelnika Darka Cara

Početak rujna bio je rezerviran 
za 52. Tjedan kajkavske kulture 
u Krapini, u sklopu kojeg 
je, osim uspješnog Festivala 
kajkavskih popevki, po prvi 
puta organizirano auto kino, a 
otvoren je i Muzej oldtimera. 
Iako je Zagorce razveselila 
vijest da će centar zagorske 
Porezne uprave ponovno biti 
u Krapini, novi ustroj naišao 
je na negodovanje stanovnika 
Pregrade i Klanjca te susjednih 
općina, gdje su ukinute 
ispostave. 
Policijska uprava krapinsko 

- zagorska dobila je novog 
načelnika Darka Cara, a u čast 
šestorice policijskih službenika 
PU krapinsko – zagorske, 
poginulih u Domovinskom ratu, 
u Zaboku je, povodom Dana 
policije i blagdana sv. Mihovila, 
kod zgrade PU krapinsko – 

zagorske, otkriven spomenik. 
Učinio je to ministar unutarnjih 
poslova Davor Božinović, 
zajedno s djecom i majkama 
poginulih. 
Rodilište Odjela ginekologije i 
porodništva Opće bolnice Zabok 
i bolnice hrvatskih veterana 
obilježilo je 50. obljetnicu rada.
Zadnjeg dana mjeseca rujna 
pomoćni biskup zagrebački 
mons. dr. sc. Ivan Šaško zaredio 
je u Zagrebačkoj katedrali 
16 novih đakona, a među 
osmoricom za Zagrebačku 
nadbiskupiju, nalaze se četvorica 
Zagoraca – Matija Novački (27) 
iz Župe svete Ane (Lobor), Toni 
Potrebić (24) iz krapinske Župe 
sv. Nikole, Kristijan Tušek (24) 
iz mihovljanske Župe svetog 
Mihaela i Alen Vrbek (26) iz 
Župe Uzvišenja Svetog Križa, iz 
Svetog Križa Začretja. 

LISTOPAD

Zagorci briljirali na Danima turizma 
Stigla je odlična vijest za 
Krapinčane - za projekt Crna 
kraljica Gradu Krapini dodijeljeno 
je gotovo 2,3 milijuna kuna 
bespovratnih sredstava. Središte 
Zlatara dobilo je novi ukras – 
veliki zlatni gradski sat, koji 
je postavljen na kružnom 
toku. Sat je izradio Urarski 
obrt Lebarović iz Zagreba, a 
posebno je zanimljiva činjenica 
da je inicijativa za postavljanje 
ovog sata došla od građana. 
Krapinsko - zagorska županija 
trijumfirala je na sedmoj izložbi 
bućinog ulja Sjeverozapadne 
Hrvatske, održanoj u Ivanić 
Gradu. OPG Mladen Cesarec iz 
Oroslavja osvojio je zlato u obje 
kategorije  – hladno prešano 
i  toplo prešano bučino ulje. 
Zagorci su briljirali i na Danima 
turizma na Malom Lošinju, pa su 
tako Aquae Vivae iz Krapinskih 
Toplica osvojile drugo mjesto u 

kategoriji održivog turizma, dok je 
u kategoriji wellness hotela drugo 
mjesto pripalo Termama Tuhelj, a 
treće Villi Magdalena iz Krapinskih 
Toplica. U kategoriji najuspješnije 
destinacije ruralnog turizma, 
drugo mjesto pripalo je Turističkoj 
zajednici područja Kumrovec, 
Desinić, Zagorska Sela, “Po plavem 
trnaci”.  
Sedam čelnika jedinica lokalne 
samouprave iz Krapinsko – 
zagorske i Zagrebačke županije 
okupilo se u općini Dubravica, na 
radnom sastanku o revitalizaciji 
pruge Savski Marof – Kumrovec. 
Dogovoreno je da će zajednički, ali 
i pojedinačno, svatko u skladu sa 
svojim mogućnostima, lobirati za 
revitalizaciju. 
Ovogodišnju književnu nagradu 
Gjalski osvojio je Kristian Novak za 
svoj roman “Ciganin, ali najljepši”, a 
titulom “Chtefa - Zagorskog Chefa” 
ove se godine okitio Tomislav 

Šimunić iz Hotela Matija Gubec, 
koji se svega nekoliko dana nakon 
pobjede, ostavio kuhače zbog bolje 
poslovne ponude. 
S 24 glasa za, osam protiv i jednim 
suzdržanim, na sjednici Županijske 
skupštine donesena je odluka o 
sklapanju Dodatka II Ugovoru o 
javno – privatnom partnerstvu 
za realizaciju Zdravstveno – 

turističkog projekta Stubičke 
Toplice, u kojem stoji kako se 
privatni partner, u slučaju da ne 
započne gradnju objekta u dvije 
i pol godine, obavezuje javnom 
partneru isplatiti nadoknadu 
za pretrpljenu štetu u najvišem 
iznosu naknade od 1,5 milijuna 
kuna. Dodatak Ugovoru je nekoliko 
dana kasnije i potpisan. 
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STUDENI

Potpisan ugovor za modernizaciju pruge Zaprešić – 
Zabok, a zbog Stubaka, župana prijavili USKOK-u 
Na zabočkom kolodvoru, 
ministar Oleg Butković je 
potpisao ugovor o dodjeli 
bespovratnih sredstava 
za provedbu projekta 
modernizacije i elektrifikacije 
željezničke pruge Zaprešić 

– Zabok. HŽ Infrastrukturi 
dodijeljeno je 614 milijuna 
kuna bespovratnih sredstava za 
modernizaciju i rekonstrukciju 
24 kilometra željezničke pruge 
između Zaprešića i Zaboka. U 
Konjščini je potpisan gotovo 39 
milijuna kuna vrijedan ugovor 
o početku radova na obnovi 
državne ceste DC24, na dionici 
od Zlatar Bistrice do Konjščine. 
Za Martinje, Zagorcima su 
oduzete 43 vozačke dozvole, 
a sedmorica alkoholiziranih 
završila su iza rešetaka. Prvi 
zagorski milijarder Božidar 
Gorup vratio se u rodni 

PROSINAC

Prigodne manifestacije diljem Zagorja, 
sveti Nikola u Krapinu stigao helikopterom
Mjesec prosinac obilježile su 
manifestacije diljem županije, 
a prva svijeća na županijskom 
adventskom vjenčiću 
tradicionalno je upaljena u Humu 
na Sutli. U sklopu županijske 
manifestacije “Advent u Zagorju”, 
preostale tri svijeće upaljene 
su u Krapini, Donjoj Stubici i 
Mariji Bistrici. Nakon duge i 
teške bolesti, u 63. godini života 
preminuo je Slavko Večerić, 
jedan od najpoznatijih zagorskih 
kuhara. Ministrica gospodarstva, 
poduzetništva i obrta Martina 
Dalić je u Zaboku, temeljem 
odluke Vlade RH, dodijelila 
mobilne pumpe velikog protoka 
za pet vatrogasnih društava 
diljem Hrvatske te karitativnu 
pomoć iz strateških robnih zaliha. 
Na svečanoj sjednici, Hrvatska 
gospodarska komora Županijska 

Tomaševec, nakon što mu se prije 
tri godine izgubio svaki trag, a u 
Hrvatsku je stigao iz Ukrajine.
Podravsko odlagalište otpada 
Piškornica potresla je snažna 
afera. Direktor Mladen Jozinović 
sam je sebi isplatio milijun kuna 
bonusa, dodao naknadu od 10 
tisuća kuna mjesečno na plaću 
od 18.500 kuna, a prošle godine 
isplatio si je i dodatnih 252 tisuće 
kuna. Dobio je otkaz, a istraga 
čitavog slučaja još je u tijeku. 

Priča o projektu Stubaki dobila je 
zaplet. Potpredsjednik Županijske 
skupštine KZŽ Dragutin Ranogajec 
i županijski vijećnik Daniel Vnuk 
podnijeli su u Uredu za suzbijanje 
korupcije i organiziranog 
kriminaliteta, kaznenu prijavu 
protiv krapinsko – zagorskog 
župana Željka Kolara, vlasnika 
Koncerna Sunce Jake Andabaka i 
još šest osoba, direktora društva 
i članova Nadzornog odbora 
Stubaka d.d. Tvrde kako postoji 

komora Krapina dodijelila je Zlatne 
kune za 2016. godinu, a osvojili su 
ih Vetropack Straža, ZMH Horvat i 
Kamenolom Gorjak. Kristalna kugla 
pripala je OMCO-u. 
Povodom Dana grada Krapine 
i blagdana sv. Nikole biskupa, 
krapinske mališane pohodio je 
njihov omiljeni svetac, koji se na 
igralište Srednje škole Krapina 
spustio helikopterom. Događaj je 
organiziralo Ministarstvo unutarnjih 
poslova, a prisustvovao je i ministar 
Davor Božinović. 
Ministar poljoprivrede Tomislav 
Tolušić je pak potpisao 13 
milijuna kuna vrijedne ugovore s 
poljoprivrednim školama. Srednjoj 
školi Bedekovčina dodijeljeno je 
453 tisuće kuna za opremanje 
praktikuma i nabavu opreme. 
Župani međimurske, varaždinske 
i krapinsko - zagorske županije 

opravdana sumnja da su 
počinjena teška kaznena djela 
protiv zlouporabe položaja 
i ovlasti službene osobe i 
zlouporabe povjerenja u 
gospodarskom poslovanju.
Od strane udruge G.E..T., 
Vinarija Vuglec Breg iz Škarićeva 
proglašena je najboljom 
vinarijom u Hrvatskoj za 2017. 
godinu, a internetska stranica 
Our World Stuff uvrstila je 
Dvorac Trakošćan među 50 
najljepših dvoraca na svijetu. 
Josip Krog iz Štuparja treću 
je godinu zaredom postao 
šampion Ocjenjivanja i izložbe 
meda Krapinsko – zagorske 
županije. U Bedekovčini je 
po prvi puta održana “Eko 
Arena”, prodajni ekološki sajam 
i konferencija o ekološkoj 
poljoprivredi, u organizaciji 
Savjetodavne službe.    

potpisali su Sporazum o 
partnerstvu na projektu 
povezivanja željeznicom unutar 
regije Središnje Hrvatske, a 
odobreno je i 15,9 milijuna 
kuna za 1. i 2. fazu Master plana 
prometnog sustava Grada Zagreba, 
Zagrebačke i Krapinsko - zagorske 
županije. Antunu Presečkom 
CROMA je dodijelila nagradu za 

životno djelo. 
Prihvaćen je prijedlog županijskog 
proračuna za 2018. godinu, koji 
iznosi 235.634.367 kuna, a Zavod 
za hitnu medicinu i Dom zdravlja 
KZŽ opremljeni su sa sedam novih 
vozila, u vrijednosti 3,67 milijuna 
kuna. 
Slaven Janđel pobijedio je na 
foto natječaju “Bajka na dlanu”, a 
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MILJENKO ŠKALEC (48) IZ ZABOKA JEDAN JE OD 16 HRVATA KOJI SU 
PROGLASILI OSOBNI BANKROT, NO TO NIJE SPRIJEČILO OVRŠITELJE DA 
MU IZ KUĆE, KAKO TVRDI, PROTUZAKONITO ODNESU STVARI

OSOBA KOJOJ JE BIO JAMAC, 
DANAS MU SE SMIJE U LICE: 
“Tajkunima otpisuju milijarde kuna 
duga, a meni su uzeli televizor i DVD”
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

- Stečaj potrošača sličan je kao 
kad firma ode u stečaj, samo 
što je pravna diskriminacija u 
Hrvatskoj došla do te mjere da 
nismo u istim uvjetima. Vjerujte 
mi, jako je velika razlika između 
malog čovjeka i tajkuna - počinje 
svoju priču 48-godišnji Miljenko 
Škalec iz Zaboka, jedan od 321.272 
blokirana hrvatska građana i jedan 
od 16-ero građana koji su proglasili 
stečaj potrošača, popularno 
nazvan “osobni bankrot”.  
Njegovi problemi počinju još 
1997. godine, kada mu je, uz 
vlastiti kredit, na plaću sjeo dug za 
otplatu kredita za koji je bio jamac. 
U međuvremenu je izgubio i posao 
i tako su se dugovi samo počeli 
gomilati. 

- Gomilaju se kamate na kamate, 
predvidljivi i nepredvidljivi 

troškovi od strane javnih bilježnika, 
odvjetničkih društava i slično. Vi 
ne možete toliko otplatiti koliko 
oni mogu zaračunati kamate. 
Primjerice, ja bih mjesečno 
otplaćivao 1000-1200 kuna, a 
meni bi se dug povećao za 1800. 
Kada je to sve krenulo, dug po 
mom kreditu i kreditu osobe kojoj 

sam bio jamac, iznosio je između 
10 i 13-14 tisuća eura. Danas je on 
narastao na preko pola milijuna 
kuna. Taj dug nisam u mogućnosti 
otplatiti da živim deset života, a ne 
jedan - kaže Škalec, koji je kredit 
za koji je bio jamac zatvorio novim 
kreditom, a onda je ostao bez 
posla, iselio se na nekoliko godina 

iz zemlje, a bivša supruga gomilala 
je račune u stanu koji je od države 
dobio na korištenje.   
Njegov račun u blokadi je od 2011. 
godine, a osim s bankom, danas 
bitku vodi i s utjerivačima dugova.
 

“Utjerivačke kuće”
- Banke prodaju dugove 
“utjerivačkim kućama”, ali vas ne 
izvjeste o toj prodaji duga i ne 
ponude vam kao dužniku neku 
mogućnost otplate duga. No, 
banka svejedno prilikom prodaje 
ne miče blokadu, i dalje stoji tu 
za otplatu, ali dolaze “utjerivačke 
kuće”, i one me blokiraju za jedan 
te isti dug. Dolazi do dvostrukih i 
trostrukih ovrha na osnovi jednog 
duga i zato se taj dug toliko penje. 
O svemu tome izvjestio sam 
nadležno Državno odvjetništvo i 
USKOK, no, odgovora nema - kaže 
naš sugovornik, koji se, kada je 
shvatio da nema drugog rješenja, 
odlučio na stečaj potrošača, koji 
je proglašen 28. studenoga. Dobio 
je stečajnog povjerenika koji 
sljedećih pet godina kontrolira 
sve njegove troškove i praktički je 
vlasnik njegove imovine. Sam je 
sastavio troškovnik koliko će idućih 
pet godina trošiti na mjesec. Kaže 
kako je znao da je to jedini izlaz jer 
od 3100 kuna sadašnje plaće, kada 
bi platio alimentaciju od 1200 
kuna za kćer, zbog ovrha mu nije 
ostajalo ništa. Stečaj je bio jedina 
nada, međutim, njegovi problemi 
tu su tek počeli.   

- S obzirom na to da mi je proglašen 
stečaj potrošača, 5. prosinca 
predao sam zahtjev za prekid 
ovršnog postupka, a plijenidba 
je bila zakazana za 11. prosinca. 
Zahtjev sam podnio po zahtjevu i 
nalogu stečajnog povjerenika, na 
Sudu u Zaboku. Do 11. prosinca 
nisam dobio ništa, osim obavijesti 
da 11. prosinca u 10 sati dolazi 
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Regeneracija d.o.o.
Prilaz dr. Franje Tuđmana 15, 49210 Zabok tel +385 49 225 900 
Boškovićeva 7b, 1000 Zagreb tel +385 1 4873 253
e-mail info@regeneracija.hr
www.regeneracija.hr

Regenerirajte svoj prostor i 
stil tepisima iz Regeneracije. 
Individualnim pristupom svakom 
projektu, u skladu s prostornim 
specifičnostima i željama naručitelja, 
dizajniramo tepih samo za Vas.

sudski ovršitelj s vježbenicom 
iz Odvjetničkog društva Šunić i 
partneri koji će odnijeti stvari iz 
mog stana. Tako je i bilo. Oni su 
došli, odnijeli su mi iz stana jedino 
što je vrijedilo, televizor i DVD, u 
vrijednosti 500-tinjak kuna. 15. 
prosinca sam dobio rješenje suda 
da moja žalba od 5. prosinca nije 
uvažena te da će se nastaviti 
iznošenje stvari, međutim, te 
stvari su odnesene pet dana 
prije, iako je time prekršen Zakon 
o potrošačkom stečaju, prema 
kojem mojom imovinom smije 
raspolagati samo moj stečajni 
upravitelj, koji u ovom slučaju 
uopće nije bio izvješten, niti 
od strane suda niti od strane 
odvjetničkog društva. Ja sam ga 
izvjestio - ističe Škalec. 
Podnio je žalbu na rješenje suca, a 
pisao je i Uredu predsjednice RH, 
predsjednika Sabora, predsjednika 
Vlade, ministra pravosuđa, pučkoj 
pravobraniteljici, Hrvatskom 
helsinškom odboru i predsjednici 
Udruge blokiranih. 

Milijarde kuna
Međutim, ističe kako jedino 
Udruga blokiranih stoji iza 
blokiranih građana, a i sam je 

povjerenik Udruge za Krapinsko - 
zagorsku županiju, stoga raspolaže 
zanimljivim podacima. Najviše 
ga, kaže, rastužuje činjenica što 
se tajkunima u predstečajnim 
nagodbama otpisuju milijarde 
kuna duga, a njemu čak ni nakon 
otvaranja stečaja potrošača nije 
prekinut ovršni postupak.  

- Nemojte misliti da je meni 
obrisan dug zato što sam otvorio 
stečaj potrošača. Pet godina 
mene sudski povjerenik prati i 
tada se donosi odluka o tome u 
kojem postotku će se eventualno 
obrisati moj dug. Nitko meni ne 
garantira da će dug biti obrisan 
nakon pet godina. Za vlasnike 
tvrtki, tzv. tajkune, kreirani su 
predstečajni i stečajni zakon, tzv. 
Linićev i Milanovićev model, te 
najnoviji Lex Agrokor. U 2011. 
godini privreda je bila dužna 42 
milijarde kuna, a građani tek šest 
milijardi. Danas su građani dužni 
43 milijarde, a privreda tek 14 
milijardi kuna. U međuvremenu 
je izbrisano oko 60 milijardi kuna 
za najmanje 80 tisuća tvrtki, a 
građanima nula - ističe razočarani 
Miljenko Škalec te dodaje kako bi 
stečaj potrošača imao smisla, ali 
samo onda kada bi svi građani bili 

jednaki pred zakonom.  
Pitali smo ga i kako cijela ova 
situacija utječe na njegov 
svakodnevni život. 

- A što mislite kako mi je? Osoba 
kojoj sam bio jamac, danas mi 
se smije u lice. Užasno je teško 
nositi se s time i iskreno, ne bih 
želio nikome da to proba. Život 
mi je otežan, moram gledati 
na svaku kunu, na svaku lipu, 
noćima ne spavam. Putem 
Udruge, u kontaktu sam s brojnim 

građanima koji su u sličnoj 
situaciji kao i ja, međutim, boje se 
govoriti o privatnim problemima u 
javnosti. Ja se nemam čega bojati. 
Zaključit ću citatom Udruge 
blokiranih: “Da biste ubili čovjeka, 
ne morate pucati. Dovoljno je da 
mu oduzmete posao i blokirate 
račun”. Ja bih još samo dodao, 
uz sve to još proglasite stečaj, i 
dalje ne poštujete zakone i mirne 
duše ga bacite u provaliju, a stvari 
uzmete sebi - kaže Škalec.  
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PRIJAVE OTVORENE DO 9. VELJAČE

Županija za kulturne aktivnosti, 
projekte, programe i manifestacije 
osigurala ukupno 885 tisuća kuna
Krapinsko - zagorska županija 

je u svojem proračunu za 
2018. godinu osigurala sredstva 
za realizaciju Programa javnih 
potreba u kulturi, u iznosu od 
885 tisuća kuna. Tim programom 
financirat će se kulturne aktivnosti, 
projekti, programi i manifestacije 
od interesa za  KZŽ  i to u okviru 
sljedećih djelatnosti:  obnova i 
zaštita spomeničke baštine, likovna 
djelatnost, muzejsko - galerijska 
djelatnost, glazbena djelatnost, 
glazbeno - scenska djelatnost, 
kazališna djelatnost, filmska i video 
djelatnost,  knjižna i nakladnička 
djelatnost, knjižnična djelatnost, 
nove medijske kulture, njegovanje 

- čuvanje i prezentacija tradicijske 
kulture,  ostale kulturne djelatnosti.
Pravo podnošenja prijava na Javni 
poziv za predlaganje Programa 
javnih potreba u kulturi Krapinsko 

- zagorske županije za 2018. godinu 
imaju ustanove u kulturi, udruge, 
pravne i fizičke osobe koje obavljaju 
djelatnost u kulturi. Prijavnice 
predlagatelji trebaju dostaviti 
potpisane, s obrazloženjem 
zahtjeva i svim prilozima u tiskanom 

obliku u dva primjerka. Prijavnicu 
sa svim prilozima treba također 
dostaviti u digitalnom obliku 
(izvornom - exel) mailom ili kao 
prilog na nekom od medija (CD, 
DVD, USB), na adresu: Krapinsko 

- zagorska županija, Upravni odjel  

za obrazovanje, kulturu, sport i 
tehničku kulturu, Magistratska 1, 
49 000 Krapina, mail: prosvjeta@
kzz.hr. Rok za podnošenje prijava 
je 9. veljače 2018. godine. Sve 
dodatne informacije dostupne su na 
županijskoj internetskoj stranici. (jj)  

ODRŽANA IZBORNA SKUPŠTINA

Zdravko Bedeniković ostaje na 
čelu Saveza pčelarskih udruga 
Krapinsko - zagorske županije 
Savez pčelarskih udruga Krapinsko 

- zagorske županije u Krapini je 
održao izbornu skupštinu, na kojoj 
je na novi dvogodišnji mandat 
izabrano vodstvo Saveza. Tako je za 
predsjednika ponovo izabran Zdravko 
Bedeniković (UP “Medeni” Pregrada), 
za dopredsjednika Mladen Paučnik 
(PD “Kvirin Broz” Klanjec), za tajnicu 
Marina Krog (UP Krapina), te u 
nadzorni odbor Marina Brlobuš-Jug, 
Ivanka Kuščar i Nenad Martinjak.
Savez djeluje od 2011. godine i 
trenutno okuplja osam udruga, 
odnosno 375 pčelara s područja 
Krapinsko - zagorske županije.
Kao najznačajniji projekti u narednoj 
godini istaknuti su organizacija 17. 
izložbe i ocjenjivanje meda Krapinsko 

- zagorske županije, te prijava zaštite 
zagorskog bagremovog meda s 

oznakom izvornosti, što je najviši 
stupanj zaštitite nekog proizvoda. 
Prijava zaštite nadležnim tijelima 
očekuje se sredinom 2018. godine, a 
sva financijska sredstva u iznosu od 
86.500 kuna potrebna za pripremu 

zaštite su već osigurana.
Na skupštini je također istaknuta 
dobra suradnja s Krapinsko - 
zagorskom županijom, koja u 
potpunosti podupire aktivnosti 
Saveza, te je posebno senzibilna 

u slučajevima kao što je bila 
elementarna nepogoda (smrzavanje 
bagrema) u 2016. godini, kada je 
članovima Saveza s prebivalištem na 
području županije isplatila pomoć u 
iznosu od 200 tisuća kuna. jj)   
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Udruga umirovljenika Krapina 
organizirala je u četvrtak 
tradicionalno božićno – 
novogodišnje druženje.

- Brojni umirovljenici, njih oko 350, 
okupili su se da bi se družili i pokazali 
mladima kako se dobro družiti i 
zabaviti -  rekla je predsjednica 
krapinske udruge umirovljenika 
Zdenka Grilec te dodala da je cilj 
ovakvih okupljanja, osim druženja 
osoba treće životne dobi, pomaganje 
i davanje savjeta. 
Događanju je nazočio i zamjenik 
župana Krapinsko – zagorske 

županije Anđelko Ferek – Jambrek, 
koji je pohvalio aktivnosti 
umirovljenika kroz godinu te dodao 
da je Županija  u proračunu za 2018. 
godinu osigurala 400 tisuća kuna za 
rad zagorskih udruga umirovljenika. 
Inače, Udruga umirovljenika Krapina 
je najbrojnija udruga umirovljenika 
na području Krapinsko - zagorske 
županije, koja je nedavno proslavila 
70. obljetnicu rada, a na druženju 
pridružili su im se i umirovljenici iz 
susjednih općina Radoboj, Petrovsko 
i Đurmanec. (ab)  

KRAPINSKA UDRUGA UMIROVLJENIKA ODRŽALA 
BOŽIĆNO - NOVOGODIŠNJE DRUŽENJE

Više od 350 umirovljenika 
odlučilo “pokazati mladima 
kak’ se druži i zabavlja”

U Maču je održana izvještajna 
i izborna godišnja skupština 
Kluba liječenih alkoholičara 

“Zviranjek”. Pozdravne riječi 
uputio je predsjednik kluba Damir 
Vragović, a zatim je uslijedilo 
izvješće o aktivnostima tijekom 
protekle godine. Predsjednik je 
godinu opisao kao turbulentnu, 
s obzirom na nedostatak 
novčanih sredstva. Na skupštini 
su podijeljena i priznanja za 
sedam, šest, dvije i jednu 
godinu uspješne apstinencije 
i aktivnog sudjelovanja u radu 

kluba. U izbornom dijelu, za 
predsjednika je izabran Damir 
Vragović, za dopredsjednika 
Stjepan Juranić, za tajnicu 
Blaženka Herceg, a za blagajnicu 
Snježana Mrkoci. U rad je 
uključena i nova terapeutkinja 
Romana Gladoić. Skupštini je 
prisustvovala i načelnica Mača 
Mladenka Mikulec koja je uz 
pohvale dosadašnjem radu, 
istaknula kako će Općina, u 
skladu s mogućnostima, Klubu 
pružiti potporu u budućim 
aktivnostima. (ZI)  

IZBORNA SKUPŠTINA U MAČU

Za predsjednika Kluba 
liječenih alkoholičara 
“Zviranjek” ponovno 
izabran Damir Vragović
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ODLUKOM NAČELNIKA ZLATKA BARTOLIĆA, 
NOVČANU POMOĆ DOBILO JE 60 OBITELJI

ODOBREN NOVAC ZA REKONSTRUKCIJU NERAZVRSTANE CESTE I IZGRADNJU 2. FAZE KANALIZACIJE

Za svoje najugroženije 
žitelje, Općina Mihovljan 
povodom blagdana osigurala 
više od 18 tisuća kuna

OPĆINA KUMROVEC: Sljedeće 
godine više od 14 milijuna kuna 
za komunalnu infrastrukturu
Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju započela je s izdavanjem 
Odluka o prihvatljivosti za 
korisnike koji su se javili na prvi 
natječaj za provedbu Mjere M7, 
Operacije 7.2.2. “Ulaganja u 
građenje nerazvrstanih cesta”. 
Među njima je i 17 zagorskih 
jedinica lokalne samouprave, 
kojima će se ukupno dodijeliti više 
od 57 milijuna kuna.

36 mjeseci
Općini Kumrovec odobreno je 
6.978.228,15 kuna i ovaj će 

kapitalni projekt biti jedna od 
najvećih pojedinačnih investicija u 
komunalnu infrastrukturu u općini 
od njezina osnutka. Rekonstruirat 
će se nerazvrstana cesta Lončarev 
Put - Donji Škrnik, ukupne duljine 
više od 3,5 kilometara.   
Projekt će se provoditi najviše 
36 mjeseci od potpisivanja 
ugovora između Općine 
Kumrovec i Agencije za plaćanje u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju te nije jedini koji će se 
provoditi u tom razdoblju. Naime, 
nakon uspješno realizirane 
izgradnje 1. faze kanalizacije 

PREDSTAVNICE MINISTARSTVA ZA 
DEMOGRAFIJU, OBITELJ, MLADE I SOCIJALNU 
POLITIKU POSJETILE OPĆINU MIHOVLJAN

Razgovaralo se o izgradnji 
dječjeg vrtića i osnivanju 
centra za usluge u zajednici
Predstavnice Ministarstva za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku, Tanja Žaja,  načelnica sektora 
za koordinaciju reformskih procesa i 
modernizaciju sustava socijalne skrbi 
te Anica Ježić, načelnica sektora za 
međunarodnu suradnju, posjetile 
su Općinu Mihovljan. Sastanku su 
prisustvovali i ravnateljica Doma za 
odrasle osobe Lobor-grad, Darinka 
Sviben, ravnatelj Centra za socijalnu 
skrb Krapina, Sergej Augustin 
Erdelja, načelnica Lobora Ljubica 
Jembrih i načelnik Mihovljana 
Zlatko Bartolić sa suradnicima. Na 
sastanku se razgovaralo o suradnji 
Općine Mihovljan i Ministarstva, 
pa su domaćini upoznali gošće s 
dosadašnjim aktivnostima na projektu 
izgradnje dječjeg vrtića i “Male kuće 

Općina Mihovljan je povodom 
blagdana, odlukom načelnika 
Zlatka Bartolića i zaključaka 
Socijalnog vijeća, podijelila 
novčanu pomoć za 60 obitelji. 
Radi se o obiteljima s četvero i više 

djece, zatim obiteljima s djecom s 
posebnim potrebama, osobama 
ugroženog socijalnog statusa 
te osobama s invaliditetom. 
Dodijeljeno je ukupno 18.200 
kuna. (jj)  

za djecu s posebnim potrebama” u 
kompleksu stare mihovljanske kurije. 
Taj je projekt sada proširen i nosi 
naziv “Osnivanje centra za usluge u 
zajednici u Mihovljanu”, a na sastanku 
je bilo govora o njegovoj realizaciji i 
financiranju.(ZI)  

Foto: Radio Zlatar

naselja Ravno Brezje i Risvica, na 
temelju projektne dokumentacije 
izrađene od strane Općine 
Kumrovec, Zagorskom vodovodu 
d.o.o. u rujnu 2017. godine je 
odobreno financiranje projekta 
izgradnje 2. faze kanalizacije 
naselja Ravno Brezje i Risvica, a 
iznos potpore iznosi do najviše 
7.313.898,20 kuna te je u tijeku 
postupak javne nabave.

Kvaliteta života
- Iznimno smo ponosni što 
je prepoznata vrijednost 
prethodno navedenih projekata, 
kvaliteta pripremljene projekte 
dokumentacije te znanje i trud 
uloženi u prijavu projekata te će 
nedvojbeno više od 14 milijuna 
kuna investicija u komunalnu 
infrastrukturu relativno male 
općine imati iznimno pozitivan 
učinak na povećanje kvalitete 
života svih naših stanovnika - 
poručuje načelnik Kumrovca 
Robert Šplajt.(jj)  
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BROJ SE POVEĆAVA IZ GODINE U GODINU

POTPISANI UGOVORI: Za 20 
krapinskih studenata stipendije u 
iznosu od 700 kuna mjesečno
U prostorijama Gradske vijećnice, 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović sklopio je Ugovor o 
stipendiranju s 20 studenata, koji 
su tako ostvarili pravo na korištenje 
stipendije u iznosu od 700 kuna 
mjesečno, koja će se isplaćivati 
10 mjeseci. Grad Krapina za 
stipendije izdvaja 390 tisuća kuna 
iz proračuna, a u cilju je povećati 
broj stipendista do 30 posto. 
Gradonačelnik je naglasio da mu je 
drago što se svake godine povećava 
broj stipendija jer je to ulaganje u 
budućnost Krapine, a iduće godine 
također planira izmijeniti Pravilnik 
o stipendijama, kako bi se jedan 
dio stipendija dodijelio prema 
socijalnom kriteriju, a drugi dio po 
kriteriju izvrsnosti. Grad Krapina 
trenutno stipendira 53 studenta. 
Gradonačelnik im je uz čestitke na 
dosadašnjem zalaganju i dobivanju 
stipendije, poželio uspješan rad i 
još bolje rezultate. (jj)  

Foto: Radio Zlatar
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PRORAČUN KLANJCA ZA 2018. IZNOSI 18,4 MILIJUNA KUNA

U 2018. godini dvije kapitalne 
investicije: izgradnja dječjeg 
vrtića i reciklažnog dvorišta
Na posljednjoj sjednici Gradskog 

vijeća Klanjca usvojen je 
proračun za 2018. godinu, “težak” 
18.482.000 kuna. Sljedeće su godine 
planirane dvije kapitalne investicije: 
izgradnja dječjeg vrtića, vrijedna 8,5 
milijuna kuna te izgradnja reciklažnog 
dvorišta vrijedna 2,5 milijuna kuna. 

Odobreno 2,5 milijuna
- Za sredstva za izgradnju dječjeg 
vrtića, u travnju ove godine smo se 
prijavili na natječaj u sklopu Mjere 
7.4.1., čiji se rezultati još čekaju. 
Za izgradnju reciklažnog dvorišta 
odobrena su sredstva u iznosu od 2,5 
milijuna kuna, potpisani ugovori te se 
kreće s javnom nabavom za njegovu 
izgradnju već sredinom siječnja 2018. 

U sljedećoj godini 9,3 milijuna 
kuna za održavanje i izgradnju 
komunalne infrastrukture
Općinsko vijeće Radoboja je 

na svojoj posljednjoj sjednici 
usvojilo proračun za 2018. godinu, u 
iznosu od 22,1 milijun kuna. 
Od toga se 18,6 milijuna odnosi na 
prihode poslovanja, a 3,5 milijuna na 
prihode od prodaje imovine. 

- Iz EU fondova očekuje se 8,1 milijun 
kuna te još 4,4 milijuna kuna iz 
državnog i županijskog proračuna. 
Najznačajniji izravni prihod općine 
ostvaruje se od poreza na dohodak 
i to u iznosu od 4,4 milijuna kuna. 
Planiraju se rashodi od 21,8 milijuna 
kuna, a najviše, 9,3 milijuna kuna, 
planira se utrošiti za održavanje i 
izgradnju komunalne infrastrukture - 
otkrio je načelnik Radoboja Anđelko 
Topolovec. (ab)  

PRORAČUN RADOBOJA ZA 2018. GODINU IZNOSI 22,1 MILIJUN KUNA

godine - kazao je gradonačelnik 
Klanjca Zlatko Brlek. 
Ako se oduzmu ove dvije investicije, 
u gradskom proračunu ostaje oko 7,5 
milijuna kuna, od kojih Grad planira u 
komunalnu infrastrukturu uložiti više 
od polovice - oko 4,8 milijuna kuna.  

Komunalna infrastruktura
- Između ostalog, predviđena je 
izgradnja nogostupa Mihanović 
Dol - Novi Dvori, daljnje asfaltiranje 
prometnica te druge aktivnosti. 
Proračunom se planiraju aktivnosti i 
programi koje Grad redovno provodi 
uključujući podupiranje djelovanja 
udruga, socijalnih programa te 
ulaganja u obrazovanje - zaključuje 
gradonačelnik Brlek.(ab)  
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VIJEĆNICI IZGLASALI DRUGU IZMJENU 

Prihodi smanjeni za šest 
milijuna kuna, pa proračun 
Stubičkih Toplica sada iznosi 
ukupno 10,3 milijuna kuna 
Općinski vijećnici izglasali su 

drugu izmjenu proračuna 
općine Stubičke Toplice, koji sada 
iznosi 10.321.000 kuna, izvještava 
Radio Stubica. Proračunski prihodi 
smanjeni su za šest milijuna kuna 
u odnosu na izvorni plan, koji je 
iznosio 16.397.000 kuna. 
Na sjednici su podnesena i izvješća 
proračunskih korisnika, dječjeg 
vrtića i osnovne škole, DVD-ova 
Strmec i Pila, Savjeta mladih 
kao i Općinske knjižnice, koja 
još uvijek nije dobila dozvolu 
za registraciju jer navodno ne 
zadovoljava potrebne uvjete. 
Vijećnici su stoga odlučili da 
će u rješavanje ovog problema 
uključiti Županiju. Na sjednici su 
prezentirani prijedlozi vijećnika 
za izgradnju sportske dvorane, a 
jedini konkretni prijedlog dali 
su vijećnici koalicije Nezavisne 

ODLUKOM OPĆINSKOG VIJEĆA, ZAPOSLIT ĆE SE 
POL JOPRIVREDNI REDAR I LOGOPED U DJEČJEM VRTIĆU

Ovogodišnji proračun Donje Stubice 
povećan za ukupno 211 tisuća kuna
Vijećnici su na svojoj sjednici 
jednoglasno prihvatili drugu 
izmjenu ovogodišnjeg proračuna 
Donje Stubice, po kojoj je on 
povećan za 211 tisuća kuna, 
izvještava Radio Stubica. Prihodi 
tako sada iznose 23.294.000 
kuna, a rashodi 25.099.000 kuna, 
u što je uračunat i financijski 
plan proračunskog korisnika 
Dječjeg vrtića “Bubamara”. Tu 
je i dalje manjak iz prethodnih 
godina od 1.572.500 kuna, 
koji je bio predviđen i prvom 
izmjenom proračuna, a za kojeg je 
planirano da će se pokriti tijekom 
sljedeće tri godine. Na sjednici je 
donesena odluka o zajedničkom 
poljoprivrednom redaru gradova 

stranke Kristijana Oremuša i 
HDZ-a, kojeg su pozdravili i ostali 
vijećnici, uključujući i načelnika 
Josipa Beljaka. Zaključeno je kako 
se u realizaciju projekta trebaju 
svi zajednički uključiti. Načelnik 

je podnio i izvješće o radu u 
proteklom razdoblju, a osvrt na rad 
dao je vijećnik Tomislav Mlinarić, 
predsjednik HDZ-a Stubičke Toplice, 
koji je u ime vladajuće koalicije 
Nezavisne stranke Kristijana 

Oremuša i HDZ-a, pozvao načelnika 
na daljnju suradnju te istaknuo 
kako su zahvaljujući ovoj koaliciji 
povećani iznosi za stipendije, 
dotacije za crkvu, a osnovano je i 
Radno tijelo za turizam. (ZI)  

Donja Stubica i Oroslavje te 
općina Gornja Stubica i Stubičke 
Toplice, te je dana suglasnost za 
zapošljavanje logopeda u Dječjem 
vrtiću “Bubamara”. Također, u 
blagdanskom ozračju, članovi 
donjostubičkog Gradskog vijeća su 
se odlučili uključiti u humanitarnu 
akciju Nogometnog kluba Stubica, 
pa su svoje dnevnice za sjednicu 
donirali za pomoć obitelji Frančina, 
samohranom ocu troje djece.(jj)  
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VIKEND MEDENJAKA I GVIRCA U SKLOPU “ADVENTA U MARIJI BISTRICI”

KULINARSKI SHOW: Gordana Ivanjek 
Tušek peče slađe medenjake od 
Rajka Suhodolčana i Ronalda Žlabura

Velika manifestacija Turističke 
zajednice Općine Marija 

Bistrica “Advent u Mariji Bistrici”, 
ušla je u samu završnicu. 
Posljednji adventski vikend 
je “Vikend medenjaka i gvirca”. 
Program je u subotu na središnjem 
trgu otvorio Tomislav Goluban 
uz Adventski blues, a održan je 
i Festival medenjaka i gvirca, uz 
natjecateljski show Božićni medeni 
kolačići u kojem su ove godine 
sudjelovali solisti Krapinskog 
festivala Rajko Suhodolčan, 
Gordana Ivanjek Tušek i Ronald 
Žlabur, uz mentorstvo članica 
Udruge Hrvatska žena Marija 

Bistrica Nade Cesar, Zdenke 
Horvatinčić i Božice Gabud. Stručni 
žiri, u kojem su bili Božica Milošić, 
članica udruge Hrvatska žena 
Marija Bistrica, Radovan Novina, 
član Izvršnog odbora Krapinskog 
festivala i Marko Futivić, glavni 
kuhar iz Bluesun hotela Kaj, 
presudio je da najbolje medenjake 
napravila Gordana Ivanjek Tušek, 
uz mentoricu Zdenku Horvatinčić. 
Natjecatelji su po završetka show i 
zapjevali, a uz njih i Klapa Bistrica 
te Ivan Benc, uz pratnju Karla 
Kukovačeca i Tomislava Presečkog. 
Advent u Mariji Bistrici i ove će 
godine završiti spektakularnim 

Dočekom u podne, na Staru 
godinu. Program počinje u 10.30 
sati, a za zabavu će biti zaduženi Ex 
Band te glavni gost Marko Vukes i 
band Share Love With Others. Za 
besplatno kuhano vino pobrinut 
će se Udruga vinogradara Marija 
Bistrica, a bit će tu i ponuda 
kolača Udruge Hrvatska žena 
Marija Bistrica, sa humanitarnim 
predznakom. 
Naravno, tu je i bistrička božićna 
tombola, još bogatija uz glavni 
zgoditak – Hyundai i20, glavnog 
sponzora Hyundai Štagar Marija 
Bistrica, ukupno je osigurano 65 
nagrada. (ZI) 
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ADVENT U ZAGORJU

Četvrtu adventsku svijeću u Mariji 
Bistrici zapalio član zagorske 
Udruge slijepih, Nikola Svrtan

Udruga Petrože - Krušljevo Selo održala drugu redovnu Skupštinu na 
kojoj je usvojen program rada za 2018. godini

“Godinu završavamo pozitivno te u tom 
duhu i želji nastavljamo s aktivnostima, 
događanjima te donacijama i u novoj godini”

Udruga Petrože - Krušljevo Selo 
održala je drugu redovnu Skupštinu, 
na kojoj je uz prisustvo 19 članova 
udruge predano skraćeno izvješće 
za 2017. te financijski plan i 
program rada za 2018. godinu, što je 
jednoglasno prihvaćeno.
Udruga je tako u ovoj godini 
organizirala više lokalno - tradicijskih 
manifestacija, kao što su Blaževo, 
Petrovo, Roštiljada pri Mrzljakima, 
10. jubilarna Oro - nada te mnoge 

kreativne radionice za djecu i mlade. 
Obilježili su i ekološke Svjetske 
dane šuma i voda, Planeta Zemlje, 
bioraznolikosti kroz ekološke akcije, 
a godinu su započeli ovu s novim 
projektom “A kaj Štrumfaš?!”, koji 
sufinancira Krapinsko-zagorska 
županija.

- Projekt i program provodimo 
s mladima i djecom kroz točke 
lokalnog i županijskog programa za 
mlade. Program udruge je aktivan 

i provodi se u skladu s financijskim 
mogućnostima, a ponajviše se 
izvodi uz volonterski rad i odricanje 
članova udruge. Financijski kraj 
godine završavamo pozitivno te 
u tom duhu i želji nastavljamo s 
novim aktivnostima, događanjima i 
donacijama i u novoj radnoj godini 
i s našim stalnim partnerima i 
prijateljima udruge - rekao je Darko 
Krušelj iz udruge Petrože - Krušljevo 
Selo. (ab) 

Županijska manifestacija Advent 
u Zagorju tradicionalno je završila 
u Mariji Bistrici, paljenjem četvrte 
adventske svijeće na županijskom 
vijencu, na misi zornici u Svetištu 
Majke Božje Bistričke. Na četvrtu 
adventsku nedjelju, koja je ove 
godine pala na sam Badnjak, svijeću 
je zapalio član zagorske Udruge 
slijepih, Nikola Svrtan. Misu je 
predslavio rektor Svetišta, preč. 
Domagoj Matošević, a nazočili su joj 
i krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, predsjednica Županijske 
skupštine KZŽ Vlasta Hubicki, 
saborski zastupnik Žarko Tušek, 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički, 
predsjednik Općinskog vijeća Marije 
Bistrice Teodor Švaljek te načelnik 
Općine Hum na Sutli, Zvonko Jutriša 
sa zamjenicom Tanjom Topić. 
Manifestacija Advent u Zagorju je 
humanitarnog karaktera te je prije 
14 godina pokrenuta na inicijativu 
TZO Hum na Sutli. Suorganizator je 
Destinacijsko – promidžbeni klub 

“Zeleni bregi” Pregrada, a održava 
se pod pokroviteljstvom Krapinsko-
zagorske županije. Kao i svake 
godine, manifestacija je krenula 
iz Huma na Sutli, gdje je upaljena 
prva svijeća na početku Adventa. 
Ove godine sredstva prikupljena u 

sklopu manifestacije namijenjena 
su za nabavku pomagala članovima 
Udruge slijepih Krapinsko - zagorske 
županije, u čijim je prostorijama 
u Krapini upaljena druga svijeća, 
dok je treća bila upaljena u Donjoj 
Stubici u sklopu božićnog koncerta. 
Prikupljeno je ukupno 10 tisuća kuna. 
(ZI) 
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J O Š J E DA N KO N C E RT ZA PA M Ć E N J E

“RADUJTE SE NARODI”: 
Krapinčani uživali u nastupu 
Zbora “Bolji svijet” i gostiju, u 
ispunjenoj crkvi sv. Katarine
Božićni koncert “Radujte se narodi” 
održan je tradicionalno na Štefanje, 
24. puta, u franjevačkoj crkvi sv. 
Katarine u Krapini, u organizaciji 
Zbora “Bolji svijet” i krapinskih 
franjevaca. Nastupili su David 
Vidović, Lira i Lana Pavić, Zbor 
Župe sv. Nikole biskupa, Marija i 
Magdalena Hrček, Mješoviti zbor 
crkve Sv. Katarine, Zbor Župe 
Petrovsko, Ženski Vokalni Sastav 

“Queentete”, Mješoviti zbor Župe 
sv. Jurja Đurmanec, Folklorna 
skupina “Viline” i domaćin, Zbor 

“Bolji svijet”. Svi su oni izvodili 
tradicionalne božićne pjesme, 
duhovne šansone, te hrvatske 
popularne božićne skladbe. 

Izgradnja zajedništva
Koncertu je prethodilo misno 
slavlje, koje je predvodio gvardijan 
samostana o. Franjo Jurinec uz 
subraću franjevce o. Sebastijana 
Golenića i o. Remigija Mlinarića. 
Na početku koncerta, riječi 

dobrodošlice i zahvale uputio je 
krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović, istaknuvši kako je 
ponosan što zbor “Bolji svijet” 
daje osobiti doprinos u izgradnji 
zajedništva te društvenog i 
kulturnog života grada Krapine.

Popularni “Krapinafest”
I predsjednica Županijske 
skupštine Vlasta Hubicki zahvalila 
je zboru na organizaciji festivala 
duhovne glazbe “Krapinafesta”, 
koji već dugi niz godina okuplja 
glazbenike iz cijele Hrvatske, ali i iz 
susjednih zemalja, kao i na ovom 
već tradicionalnom božićnom 
koncertu. Inače, zbor “Bolji svijet” 
redoviti je sudionik nedjeljnih 
večernjih misnih slavlja, a poznat 
je i po organizaciji uskrsnih 
koncerata, humanitarnih akcija, 
hodočašća, seminara, duhovnih 
obnova, tribina i izložbi. Voditeljica 
zbora je Marija Benc. (jj) 
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ŠT E FA N J E U H U M U ST U B I Č KO M

E D U K AC I JA U Č E N I K A Š ESTO G R A Z R E DA U S K LO P U P ROJ E K TA “M A L A 
P O Č E T N I C A M E D I J S K E P I S M E N O ST I”

Proštenje u kapeli sv. Stjepana 
uveličali članovi puhačkog orkestra i 
kuburaši, uz domjenak za sve prisutne

Kroz radionicu, zabočkim učenicima 
predstavljene vrste medija, njihove 
pozitivne i negativne strane te prava djece

Jučer je u Humu Stubičkom 
proslavljeno tradicionalno godišnje 
proštenje kod kapele sv. Stjepana. 
Misno slavlje predvodio je 
upravitelj Župe Gornja Stubica vlč. 
Nikola Jurković, u koncelebraciji 
s o. Nikom Bilićem. Na misi je 
svirao Puhački orkestar Vatrogasne 
zajednice općine Gornja Stubica.
Događaj su gromoglasnim 
pucnjevima uveličali članovi 
Kuburaškog društva “Tri kralja” 
iz Jakovlja, a zatim je uslijedio 
domjenak kojeg su za sve prisutne 
organizirali članovi Udruge 
branitelja Domovinskog rata 

“Sveti Juraj” Gornja Stubica. Na 
proštenju su bili načelnik Gornje 
Stubice Jasmin Krizmanić, zamjenik 
načelnika Vladimir Škvorc, općinski 
vijećnik Stjepan Dijanić, te članovi 
Mjesnog odbora Hum Stubički – 
Sekirevo Selo. (jj) 

Društvo Naša djeca Zabok s 
članovima i članicama Dječjeg 
foruma i Dječjeg gradskog 
vijeća, započelo je ove godine u 
svibnju provedbu projekta “Mala 
početnica medijske pismenosti”. 
Cilj projekta jest odgoj i 
obrazovanje djece o medijskoj 
pismenosti i utjecaju medija 
na djecu, promocija zaštite 
dječjih prava i privatnosti djece 
u medijima te senzibilizacija 
javnosti za medijsku pismenost. 
Osim radionica s forumašima i 
vijećnicima, projekt je putem 
vršnjačke edukacije predstavljen 
učenicima 6. razreda Osnovne 
škole Ksavera Šandora Gjalskog 
Zabok. Radionicu su u školi 
vodile Ana Marija Starinec i 
Jelena Borovčak, članice Dječjeg 
foruma i Dječjeg gradskog vijeća, 
uz pomoć voditeljice Dječjeg 
foruma Jane Borovčak. Djeci 
su kroz edukativno - kreativnu 

radionicu predstavljene vrste 
medija, njihove pozitivne i 
negativne strane te prava djece 
vezana za medije i medijske 
sadržaje. Članovi Dječjeg foruma 
i Dječjeg gradskog vijeća već se 
nekoliko mjeseci kroz raznovrsne 
radionice educiraju o medijskoj 
pismenosti, stjecanju medijskih 
znanja i vještina koje doprinose 
poštivanju i zaštiti dječjih prava 
te razvijanju otvorenog, aktivnog, 
kritičkog stava i promišljanja 
djece prema medijima i 
medijskim sadržajima. Voditeljice 
radionica voditeljice su Dječjeg 
foruma i Dječjeg gradskog vijeća 
DND-a Zabok Jana Borovčak, 
Neda Novosel i Jasenka Borovčak, 
partner na Projektu je Škola za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok, a projekt “Mala početnica 
medijske pismenosti” financiraju 
Krapinsko - zagorska županija i 
Zagorski vodovod. (jj) 
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U S K LO P U ZA B O Č KO G A DV E N TA FO R U M A Š I  P RO DAVA L I  B OŽ I Ć N E U K R A S E 
KOJ E S U I Z R A D I L I  KO R I S N I C I  LO B O RG R A DA I  ZA J E Z D E

P R EG R A D S K I  FO R U M M L A D I H U S PJ EŠ N O P R I V EO K R A J U H U M A N I TA R N U A KC I J U

“Osobe s poteškoćama često su 
diskriminirane i marginalizirane, društvo 
ih treba prihvatiti kao sebi ravnopravne”

“BOŽIĆ ZA SVE”: Prikupili i podijelili više od 
100 kilograma odjeće, obuće i kućanskih 
potrepština za 10 najugroženijih obitelji

U sklopu Zabočkog adventa ove 
subote zagorske forumašice i 
forumaši prodavali su božićne 
ukrase koje su izradili korisnici 
Doma za psihički bolesne odrasle 
osobe Loborgrad te Centra za 
odgoj i obrazovanje Zajezda.
Humanitarnu akciju podržali su i 
potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić, krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar, 
zamjenica župana Jasna Petek, 
predsjednica Socijaldemokratskog 
foruma žena SDP-a KZŽ Sandra 
Turković te gradonačelnik Zaboka 
Ivan Hanžek.

- Svjedoci smo kako su osobe s 
poteškoćama često diskriminirane 
i marginalizirane. Ovom akcijom 

želimo potaknuti ostale skupine 
mladih, političke pomlatke, 
skupine građana, nevladine 
organizacije na to da su osobe 
oboljele od psihičkih bolesti i mladi 
s poteškoćama u razvoju također 
ravnopravni sudionici društva te 
da trebamo biti saveznik njima i 
instituciji u njihovoj rehabilitaciji 
i resocijalizaciji. Cilj ove akcije je 
informiranje građanki i građana 
Krapinsko - zagorske županije o 
potrebama osoba s mentalnim 
i psihičkim poteškoćama te 
otklanjanje stereotipa i predrasuda 
s kojima se svakodnevno susreću, 
rekla je pritom Lucija Buhin, 
predsjednica Foruma mladih SDP-a 
KZŽ. (ab) 

Forum mladih Pregrade prošlog je 
vikenda završio svoju humanitarnu 
akciju “Božić za sve”, u sklopu koje 
su mladi aktivisti prikupljali odjeću, 
obuću, namirnice i ostale kućanske 
potrepštine za obitelji slabijeg 
imovinskog stanja s području 
Pregrade. Tijekom trotjednog 
prikupljanja osnovnih potrepština 
za najugroženije, akciju su podržali 
mnogi Pregračani i Pregračanke. 
Svojim prilozima humanitarnu 
akciju podržali su i gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj zajedno 
sa zamjenicom Gordanom Križanec 
Ružić te predsjednik SDP-a 
Pregrade Mladen Burić. Mladi 
forumaši i forumašice sakupili su 
preko 100 kilograma potrepština te 
ih podijelili na Badnjak obiteljima 
s područja mjesnih odbora Bušin, 

Stipernica, Marinci, Gorjakovo, 
Sopot, Vinagora, Plemenšćina te 
Pregrada. Ukupno je darivano 10 
obitelji u kojima živi 30-ak osoba. 
Forum mladih Pregrade zahvaljuje 
svima koji su svojim prilozima i 
donacijama sudjelovali u akciji.
 (jj) 
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P O K A ZA L I  V E L I KO S RC E: S O C I JA L N O V I J EĆ E LO B O R A P RO Š I R I LO A KC I J U 
SVO G Ž U P N I K A “KO ŠA R I C A L J U BAV I”

N AČ E L N I C A M AČ A M L A D E N K A M I KU L EC O B I Š L A N A J P OT R E B I T I J E  Ž I T E L J E

Kroz četiri vikenda skupljali 
igračke i namirnice te uz pomoć 
sugrađana uljepšali Božić za 70-ak 
obitelji s područja Župe sv. Ane

“DARUJTE SRCEM”: Zahvaljujući 
donacijama građana, uoči 
blagdana podijeljeno 28 paketa

Članice Socijalnog vijeća Općine 
Lobor - Ana Bolfek, Ivana Bezak, 
Mirela Behin, Margareta Rihtarić 
i Martina Zaplatić ove su godine 
proširile akciju “Košarica ljubavi”,  
koju godinama u crkvi sv. Ane 
provodi župnik Vladimir Drnetić te 
su kroz četiri vikenda sakupljale 
namirnice ispred trgovina, a 2500 
kuna donirala je i Općina Lobor. 

- Zajedno smo tako omogućili 
ljepši Božić za 70-ak obitelji s 
područja Župe sv. Ane Lobor, a 
posebno djeci, kojoj su uručene 
igračke i ostale potrepštine koje 
su donirali sugrađani.  Posebno se 
zahvaljujemo svim sumještanima 
koji su dokazali da imaju uistinu 
veliko srce - poručili su iz loborskog 
Socijalnog vijeća. (ab) 

U općini Mače se tijekom prosinca 
provodila akcija “Darujte srcem”, 
u suradnji Općine, Župe, lokalnih 
trgovina i Socijalnog vijeća. U 
trgovinama su bile postavljene 
kutije za prikupljanje namirnica, 
od kojih su sastavljeni paketi za 
najpotrebitije žitelje. Građani su 
svojim donacijama pomogli opremiti 
28 paketa, a Socijalno vijeće na čelu 
s predsjednicom Dragicom Čehulić 
sastavilo je popis onih kojima je takva 
pomoć najpotrebnija te su zajedno 
s načelnicom Mladenkom Mikulec 
uoči blagdana podijelili pakete. 

- Općina i mještani Mača još jednom 
su pokazali kako imaju veliko srce 
i da ne zaboravljaju one slabijeg 
socijalnog statusa, kako tijekom cijele 
godine, tako i za vrijeme blagdana - 
rekla je načelnica, uz zahvalu svima 
koji su se uključili u ovu akciju. (jj) 
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POSEBAN DOŽIVLJAJ ZA MALIŠANE S PEDIJATRIJE ZABOČKE BOLNICE

AKCIJU DARIVANJA POTREBITIH 
PROVODILI DILJEM HRVATSKE

ODAZOVITE SE I MOŽDA NEKOME 
SPASITE ŽIVOT!

Učenici za male pacijente u bolnici 
pripremili dječju predstavu, a 
posjetio ih i Djed Mraz s poklonima

Živi zid darivao devet 
zagorskih siromašnih 
obitelji robom 
otkupljenom od OPG-ova

GDCK KRAPINA:  
Prvi ciklus dobrovoljnog 
darivanja krvi u 2018. 
godini od 8. do 12. siječnja

Članovi Društva Naša djeca Zabok 
povodom nadolazećih su blagdana 
posjetili djecu koja borave na 
Odjelu za pedijatriju Opće bolnice 
Zabok, kako bi ih razveselili i 
uljepšali im boravak prigodnim 
poklonima i božićnom priredbom. 
Učenici 3.c razreda Osnovne 
škole Ksavera Šandora Gjalskog 
pripremili su za male pacijente 
dramsku igru “Darovi Djeda Mraza”, 
a najveći je doživljaj za djecu bio 
dolazak Djeda Mraza s poklonima.
Kraj godine uvijek je rezerviran 
i za tradicionalno kićenje bora u 
Gradskoj knjižnici s polaznicima 
Igraonice “Kutić slikovnica”, 
programa “Čitaj mi!” i svom 
ostalom zainteresiranom djecom. 
Uz priče o Djedu Mrazu i vesele igre, 
djeca su sa svojim voditeljicama 
okitila bor ukrasima koji su izrađeni 
na kreativnoj božićnoj radionici u 
Društvu Naša djeca Zabok. (jj)  

Živi zid diljem Hrvatske daruje 
potrebite obitelji, pa su tako 
robom otkupljenom od OPG-ova, 
članovi Živog zida KZŽ pokucali na 
vrata devet obitelji i iz Krapinsko - 
zagorske županije. 

- Prilikom darivanja, bilo je i suza , a 

najljepše je bilo vidjeti osmijeh na 
licima kako roditelja, tako i njihove 
dječice. Drago nam je što smo 
barem malo u njihov dom donijeli 
duh Božića - poručili su članovi 
Živog zida Krapinsko - zagorske 
županije.

Gradsko društvo Crvenog križa 
Krapina i Hrvatski zavod za 
transfuzijsku medicinu iz Zagreba 
provest će od 8. do 12. siječnja 2018. 
godine prvi ciklus dobrovoljnog 
davanja krvi u 2018. godini. Na 
adrese dobrovoljnih davatelja krvi 
poslani su pozivi za akcije, a svi 
koji se žele uključiti krv mogu dati: 
8. siječnja u Pučkom otvorenom 
učilištu Krapina od 8 do 16 sati 
(pauza 12.00 -12.30), 9. siječnja 
u Pučkom otvorenom učilištu 
Krapina od 12 do 18.30 sati (pauza 
15.00-15.30), 10. siječnja u Pučkom 
otvorenom učilištu Krapina od 8.00 
do 16.00 sati (pauza 12.00-12.30), 
11. siječnja u Pučkom otvorenom 
učilištu Krapina od 9 do 17 sati 

(pauza 12.30-13.00), 12. siječnja u 
Restoranu “Zagorka” Đurmanec od 
9 do 15.30 sati (pauza 12.00-12.30). 
Gradsko društvo Crvenog križa 
Krapina poziva sve dobrovoljne 
davatelje krvi da se odazovu na 
ovu prvu akciju u 2018. godini. 
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25. 11. (subota)
FESTIVALSKA DVORANA
19,00 sati - Kazališna predstava AKUD-a Gornje Jesenje: 
„Ona hoće, on neće!!“ ( u sklopu Noći kazališta)

1. 12. (petak) 
MALA DVORANA PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA 
KRAPINA
19,00 sati - koncert „Večer s Ilircima“

2. 12.  (subota)
OŠ AUGUSTA CESARCA KRAPINA
10,00 – 12,00 sati – Izrada adventskih vijenaca u 
organizaciji Društva „Naša djeca“ Krapina
13,00 sati – Kružna utrka ulicama grada Krapine „4. 
krapinski cener“ (TK Maraton Krapina)
TRG LJUDEVITA GAJA
9,00 sati - Medeni sejem 
17,00 – 18,00 sati – Paljenje prve adventske svijeće 
Sudjeluju: Crkveni zbor - Isusovi anđeli, 
Srednja škola Krapina
GALERIJA GRADA KRAPINE
18,00 sati - Otvorenje izložbe „10 godina GFUK-a“
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati  - Projekcija animiranog filma 
„Coco i velika tajna“
20,30 sati - Projekcija filma „Predgrađe“

3. 12. (nedjelja) 
RESTORAN KTC-a KRAPINA 
10,00 sati – 21. tradicionalni brzopotezni šahovski turnir
FESTIVALSKA DVORANA 
19,00 sati - Godišnja produkcija krapinskih mažoretkinja

4. 12. (ponedjeljak)
GRADSKA KNJIŽNICA
18,00 sati - „Otisak mašte u vremenu – slikovnice prošlog 
stoljeća“ (Retrospektivna izložba slikovnica iz zbirke 
Tatjane Horvat iz Krapine)

5. 12. (utorak)
GRADSKA KNJIŽNICA
16,00 sati - Likovna radionica za djecu („Moj grad na starim 
zidinama“, izrada maketa Starog grada u Krapini)

6. 12. (srijeda)
ŽUPNA CRKVA SV. NIKOLE 
10,00 sati - Svečana misa povodom blagdana 
Sv. Nikole biskupa
ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
12,30 sati – Nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina 
i mažoretkinja
FESTIVALSKA DVORANA
13,00 sati - Svečani program povodom proslave Dana 
Grada Krapine 
POU KRAPINA – MALA DVORANA
14,30 sati – Otvorenje izložbe LD „Ernest Tomašević“

7.12. (četvrtak)  
FESTIVALSKA DVORANA
Projekcija animiranog filma “Potraga za Dorom” za djecu 
predškolskog uzrasta grada Krapine

ATRIJ SREDNJE ŠKOLE KRAPINA
17,00 sati – Proglašenje najboljih sportaša 
Grada Krapine za 2017. godinu

8. 12. (petak)  
FESTIVALSKA DVORANA
Projekcija filma „Ljepotica i zvijer“ za učenike krapinskih 
osnovnih škola 
19,00 sati - Kazališna predstava: „Muškarci.hr“
21,00 sati - Kazališna predstava: „Muškarci.hr“

9.12. (subota) 
TRG LJUDEVITA GAJA 
17,00 – 18,00 sati - Paljenje druge adventske svijeće
Sudjeluju: Zbor „Bolji svijet“, Dječji zbor „Ilirčeki“ Krapina
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma „Paddington 2“
20,00 sati - Projekcija filma 
„Božić kod zločestih mama“

10. 12. (nedjelja)
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Prigodni božićni program  
Društva „Naša djeca“ Krapina 

15.12. (petak)
FESTIVALSKA DVORANA
20,00 sati - Projekcija filma „Ratovi zvijezda“

16. 12.  (subota)   
TRG LJUDEVITA GAJA 
17,00 – 18,00 sati - Paljenje treće adventske svijeće
Sudjeluju: Krapinska glazbena škola, VS „Viline“
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma
 „A je to“
20,00 sati - Projekcija filma
 „Ratovi zvijezda“

17.12. (nedjelja)
FESTIVALSKA DVORANA 
18,00 sati – Tradicionalni božićno-novogodišnji 
koncert Gradskog puhačkog orkestra Krapina 
(Ulaz slobodan)

22. 12. (petak)
FESTIVALSKA DVORANA
17,00 sati - Božićna scenska igra učenika OŠ 
„Ljudevit Gaj“ Krapina 
20,00 sati - Projekcija filma  „Liga pravde“

23. 12. (subota)
TRG LJUDEVITA GAJA 
17,00 – 18,00 sati - Paljenje četvrte adventske svijeće
sudjeluju: KUD Ilirci, OŠ „Ljudevit Gaj“ Krapina
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma „Ferdinand“
20,00 sati - Projekcija filma „Ubojstvo u Orient Expressu“

26. 12. (utorak)
FESTIVALSKA DVORANA
16,00 sati - Koncert Općinske limene glazbe 
Petrovsko – Špoljari 
CRKVA SV. KATARINE ALEKSANDRIJSKE 
19,00 sati- 24. božićni koncert „Radujte se narodi“

27.12. (srijeda)  
MALA DVORANA PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA KRAPINA
18,00 sati – Božićna predstava za djecu „Šareni svijet“

29.12. (petak)
ŽUPNI DVOR
19,00 sati – Glazbeno-poetska večer 
„ 7. krapinska božićna priča“ 
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma 
„Moja čudovišna obitelj“
20,00 sati - Projekcija filma „Jumanji“

 31. 12. (nedjelja)
TRG LJUDEVITA GAJA
22,00 sati - Doček Nove godine uz koncert grupe 
„Trnje Live Acoustic“

PROGRAM
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USPJEŠNO ZAVRŠENA NAJUSPJEŠNIJA I NAJNAPETIJA “KUTIJA ŠIBICA” IKAD

Ovogodišnje, 47. izdanje Kutije šibica 
pokazalo se uspješnim, nastavljajući 
trend uspona turnira koji se smatra 
jednim od najboljih malonogometnih 
turnira u Europi. Na 47. izdanje 

“Kutije” prijavilo se ukupno 206 ekipa, 
što je najvećih broj u posljednjih deset 
godina. Jednako tako, primjetan je i 
povratak publike u dvorane u kojima 
su se igrale utakmice, pa je tako 
posljednja tri dana na utakmicama 
bilo više od 8500 tisuća ljudi, od čega 
je najveći broj, već tradicionalno, bio 
na utakmicama koje su se igrala na 
Štefanje, kada je u dvorani bilo oko 
3500 tisuće ljudi, dok je barem 500 
gledatelja ostalo izvan dvorane. O 
tome da je Kutija ponovno turnir 
na kojemu se mora nastupiti, ali i 
koji se mora pogledati svjedoče i 
izjave brojnih poznatih osoba koje 
kažu kako “Kutija” atmosferom i 
kvalitetom prikazanog nogometa 
podsjeća na zlatne dane turnira. 
MNK Cvjetno Poliklinka Milojević 
pobjednik je 47. izdanja 
malonogometnog turnira “Kutija 
šibica” powered by Coca-Cola. 

NAJVEĆI BROJ PRIJAVA, 
NAJNEIZVJESNIJA BORBA: MNK 
Cvjetno Poliklinika Milojević 
pobjednici 47. izdanja “Kutije”

Naime, o ovogodišnjem pobjedniku 
popularne “Kutije” odlučivali su 
sedmerci.  

Lutrija sedmeraca
Prvi su na gol zapucali igrači Cvjetnog. 
Precizan je bio Hrvoje Penava za 1:0, 
a na 1:1 izjednačio je Marinko Šamija. 
Kristijan Grbeša pogodio je za 2:1, a 
onda, nevjerojatna drama. Ante 
Ćorluka za Splićane pogađa gredu, 
a Matiji Caparu je vratar Biberona 
Franko Bilić obranio udarac za trofej. 
Posljednji izvođač za Biberon bio je 
Tihomir Novak, kojemu je u trenutku 
udarca stajna noga proklizala i lopta 
završava iznad gola.
Bogate nagrade pobjednicima 
turnira uručili su Milan Bandić, 
gradonačelnik Zagreba, Darko 
Matošković, predstavnik Coca-Cole, 
glavni sponzor turnira, Marinko 
Tomić, ravnatelj USO, Tomislav Rosić, 
predstavnik ROST–ŠPORT, sponzor 
turnira i Zdenko Antunović, glavni 
tajnik Sportskog saveza Grada 
Zagreba. Nagrade za drugo mjesto 
seniorskog turnira uručili su Ivica 

Lovrić, Pročelnik Gradskog ureda za 
obrazovanje, kulturu i sport, Marinko 
Tomić, ravnatelj USO i Tomica Perlić, 
direktor prodaje i predstavnik 
sponzora telekomunikacije.
Prošlogodišnji pobjednici Pizzeria 
Stari Zagreb Borongaj Lugovi Fimato 
Sport ove su godine osvojili treće 

mjesto u glavnom turniru seniora, 
nakon što su u četvrtak sa 4:2 bili bolji 
od Big Bang Teama, nadoknadivši 
dva pogotka zaostatka.   
U ženskom turniru pobjedu su 
odnijele nogometašice MNK 
Alumnus SC Flegar koje su u finalnom 
dvoboju sa 5:0 pobijedile ŽMNK MC 
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Plus DC Grzela Fotex Sveta Nedjelja. 
Po dva pogotka postigle su  Tomislava 
Matijević (10, 34) i Mateja Zver (25, 
30), a jednom je mrežu pogodila 
Martina Krog (25).
Pobjedničkoj momčadi ženskog 
turnira nagrade su uručili Milan 
Bandić, Gradonačelnik Zagreba, 
Marinko Tomić, ravnatelj USO, 
Darko Matošković, Petar Jurčević, 
predstavnik Hotela&Hostela Zagreb 
i Tomislava Topalović, predstavnik 
Carwiz Rent a car. Nagrade za drugo 
mjesto ženskog dijela turnira uručili 
su Nikola Dragaš, predsjednik 
Sportskog saveza Grada Zagreba, 
Mladen Palac, predsjednik Upravnog 
vijeća USO, Marinko Tomić, ravnatelj 
USO I Nikola Dragaš, predsjednik 
Sportskog saveza Grada Zagreba.
Turnir veterana završio je trijumfom 
momčadi Matan Nekretnine Senjak 
koja je u finalu svladala Sofru sa 2:0. 
Vodeći pogodak postigao je Mate 
Dragičević (33), a za konačnih 2:0 
lopta se u 35. minuti od nesretnog  
Stjepana Jukića odbila i prevarila 
njegovog suigrača, vratara Sofre 
Darka Horvata.
Nagrade veteranima uručili su 
Milijan Brkić, potpredsjednik 
Hrvatskog sabora, Darko Matošković, 
predstavnik Coca-Cole, glavni 
sponzor turnira, Marinko Tomić, 
ravnatelj USO, Mladen Vušak, jedan 

od začetnika i utemeljitelja turnira 
i Tomislav Rosić, predstavnik ROST–
ŠPORT. Nagrade za drugo mjesto 
veteran uručili su Milijan Brkić, 
potpredsjednik Hrvatskog sabora, 
Boris Nagyszombaty, predstavnik 
Zagrebačke pivovare, sponzor 
turnira, Marinko Tomić, ravnatelj 
USO Tomislav Madžar, izaslanik 
predsjednice Kolinde Grabar - 
Kitarović.

Nagradni fond
Pobjednicima seniorskog dijela 
turnira pripalo je 60.000 kuna plus 
31,500 kuna vrijedan poklon bon u 
uslugama USO, a drugoplasiranim 
seniorima pripalo je 25.000 kuna 
plus 22.500 kuna vrijedan poklon 
bon u uslugama USO.
Pobjednicima veteranskog dijela 
turnira pripao je novčani iznos 
od 20.000 kuna plus 19.500  kuna 
vrijedan poklon bon u uslugama USO, 
a drugoplasiranoj veteranskoj ekipi 
pripao je novčani iznos od 10.000 
kuna te 9150 kuna vrijedan poklon 
bon u uslugama USO. Pobjednicama 
ženskog turnira pripao je novčani 
iznos od 12.500 kuna plus 10.650 
kuna vrijedan poklon bon u uslugama 
USO, a drugoplasiranoj ženskoj ekipi 
pripao je novčani iznos od 7500 kuna 
plus poklon bon u uslugama USO u 
iznosu od 7950 kuna. (ZI) 
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I SA ZAGORSKE STRANE SVE JE SPREMNO: NA SLJEMENU SE 3. I 4. SIJEČNJA ODRŽAVA 
JOŠ JEDNO IZDANJE FIS SVJETSKOG KUPA U SLALOMU

OTVORENO JE KLIZALIŠTE U KRAPINI

Karte za “Snježnu kraljicu” mogu se kupiti u 
Turističkom uredu Stubičkih Toplica, osigurano i 
parkiralište te transfer autobusima na Sljeme

Odličan oblik razonode i rekreacije uz 
školu klizanja za sve generacije

U utorak je i službeno otvoreno 
klizalište kraj Osnovne škole 

“Ljudevit Gaj” u Krapini. Prvi 
klizači već su isprobali led koji 
se prostire na 300 četvornih 
metara, na jednom od najvećih 
klizališta u ovom dijelu Hrvatske, 
koje će sve do zadnjeg dana 
siječnja 2018. Krapinčanima 
pružati odličan oblik razonode i 
rekreacije na svježem zraku.
Kao i do sad, organizator 
je Hrvoje Appelt, bivši 

“Medvjed” i hrvatski hokejaški 
reprezentativac.

– Osim regularnog klizanja, koje 

stoji 20 kuna po satu, plus najam 
klizaljki 10 kuna, svakog dana 
održava se škola klizanja za sve 
dobne skupine. Cijena je 50 kuna 
po satu, a škola traje pet sati 

– ističe Appelt, koji je osobno 
instruktor klizanja, a osim što 
je bivši hrvatski reprezentativac 
u hokeju na ledu, ujedno je i 
viceprvak svijeta u Red Bull 

“Crashed Iceu”. Kaže kako je 
dosad naučio klizati oko 550 
djece.
Planirano radno vrijeme 
klizališta je svakog dana od 10 
do 22 sata. (jj)  

Zagrebačko Sljeme početkom 
siječnja ponovo postaje okupljalište 
za natjecatelje svjetskog skijaškog 
kupa i sve ostale zaljubljenike u 
ovaj zimski sport. U slalomskoj 
utrci u srijedu, 3. siječnja nastupit 
će žene, a dan kasnije na crvenom 
spustu skijat će muškarci. Za 
sve posjetitelje slalomskih utrka, 
Općina Stubičke Toplice osigurat će 
parkiralište za osobne automobile i 
transfer autobusima na Sljeme. 

U općinskom Turističkom uredu, na 
adresi Ulica Viktora Šipeka 24, moći 
će se kupiti i ulaznice za FIS Svjetski 
kup u slalomu na dane utrke i to od 
8.30 do 16.30 sati.

- Ulaznice za žensku utrku dostupne 
su po 30 kuna za odrasle, dok su 

ulaznice za djecu od sedam do 15 
godina 15 kuna. Cijena ulaznice za 
muški slalom je 50 kuna za odrasle 
i 25 kuna za djecu, dok je cijena 
paketa ulaznica za obje utrke 60 
kuna, a za djecu od sedam do 15 
godina 30 kuna. Za djecu do sedam 
godina u pratnji roditelja ulaz je 
besplatan - poručuju iz Turističkog 
ureda Stubičkih Toplica te dodaju 
da je 3. siječnja početak vožnje 
autobusa iz Stubičkih Toplica u 10 
sati, budući da prva vožnja slaloma 
počinje u 13, a druga vožnja je na 
rasporedu u 16.30 sati. I u četvrtak 
je početak vožnje autobusa iz zone 
C - Stubičke Toplice u 10 sati, s time 
da prva vožnja slaloma na Sljemenu 
počinje u 12.45 sati, dok je start 
druge vožnje predviđen za 16.30 
sati. (ab)  
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ZAGORSKE SPORTSKE NADE

Kuglači iz Zaboka ove godine šest puta 
državni prvaci, a mogu se pohvaliti i 
trećim mjestom na Svjetskom prvenstvu

NA PRVENSTVU HRVATSKE U RIJECI ZAGORSKI PLIVAČI PONOVNO BRILJIRALI

Na Prvenstvu Hrvatske u 25-metarskim 
bazenima, održanom u Rijeci, nastupilo 
je 388 plivačica i plivača iz 33 hrvatska 
plivačka kluba. Natjecatelji koji su kroz 
sustav kvalifikacija na regionalnim 
prvenstvima Hrvatske stekli pravo 
nastupa na ovom natjecanju, borili 
su se za naslove državnog prvaka 
u seniorskoj, mlađoj seniorskoj, 
juniorskoj i mlađoj juniorskoj 
konkurenciji. Na plivačkom kompleksu 
Kantrida nastupilo je devet plivačica 
i plivača Plivačkog kluba Olimp Zabok, 
pod vodstvom sportskog direktora 
Ivice Androića, koji su i na ovom 
prvenstvu ostavili odličan dojam. 

Ženska štafeta
Najbolji rezultat u muškoj konkurenciji 
ostvario je junior Karlo Iljaš u disciplini 
400 mješovito. Postao je seniorski, 
mlađi seniorski i juniorski državni 
prvak. U ženskoj konkurenciji, mlađa 
juniorka Tesa Novak postala je državna 
prvakinja u disciplinama 200 i 400 
slobodno. Ponovno se i ove godine 

Olimpovci Tesa Novak i Karlo 
Iljaš višestruki državni prvaci

istaknula već poznata i županijskim 
nagradama posebno nagrađivana 
ženska štafeta Olimpa u sastavu Tesa 
Novak, Hana Sivec, Magda Slovenec 
i Lana Halapir, koja je osvojila dvije 
brončane medalje u štafetnim utrkama 
na 4 x 50 slobodno i 4 x 200 slobodno 
i dva puta bila blizu postolja, osvojivši 
četvrta mjesta.

15 puta u finalu
Među najbolje hrvatske plivače u 
svojim kategorijama unutar prvih 
deset plasmana uvrstili su se mlađi 
juniori - Hana Sivec petim mjestom 
na 50 leptrir, Lana Halapir osmim 
mjestom također na 50 leptir,  
Vili Sivec osmim mjestom na 200 leptir 
i Lara Lončarić osmim mjestom na 50 
prsno. Plivački klub Olimp iz Zaboka 
u tri dana natjecanja plasirao se 
petnaestak puta u juniorska i seniorska 
finala. Svoje osobne rezultate na ovom 
državnom prvenstvu popravili su 
Nikola Iveković i Lovro Futivić. 
(jj)  

Zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek obišla je Kuglački 
klub Zabok i mlade kuglače koji su 
ove godine postali prvaci Hrvatske u 
kuglanju ili ostvarili odlične uspjehe 
na svjetskom natjecanju.
Zamjenicu župana dočekali su 
mladi kuglači i kuglačice zajedno 
s predsjednikom i tajnikom kluba 
Filipom Sedlarom i Martinom 
Huisom te je upoznali s detaljima 
svojih uspjeha, uvjetima treniranja i 
natjecanja te općenito motivima za 
bavljenje ovim sportom.
Kuglački klub Zabok ove je godine 
ostvario izvrsne rezultate u raznim 
dobnim kategorijama - uz Karla 
Krznara i Magdalenu Škreblin, koji 
su nedavno osvojili prva mjesta na 
pojedinačnom prvenstvu Hrvatske 
u kategoriji kadeta U14, državni 
prvaci postali su i Bruno Tomek, koji 
je osvojio prvo mjesto na Prvenstvu 

Hrvatske za mlađi pomladak U9, 
Lovro Grljač s osvojenim prvim 
mjestom na Prvenstvu Hrvatske za 
mlađi pomladak U10, Ema Papeš 
s prvim mjestom na Prvenstvu 
Hrvatske za mlađi pomladak U10 
i Toni Ljubić s prvim mjestom na 
Prvenstvu Hrvatske sprint ml. juniora 
U18, dok je Borna Bakran osvojio 
treće mjesto na ekipnom Svjetskom 
prvenstvu ml. juniora U18.  (jj)  
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HULJS USPJEŠNO ORGANIZIRAO PRVI OVOGODIŠNJI IZLET LJUBITELJA 
SKIJANJA, MEĐU KOJIMA JE OVOG PUTA BILO I ZAGORACA, A VEĆ SU POČELE 
PRIJAVE I ZA DRUGI

U KATSCHBERG SE PUTUJE 
27. SIJEČNJA: Prijavite se 
za cjelodnevno uživanje 
na snijegu, uz kuhano vino, 
kobasice i tamburaše 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Hrvatska udruga ljubitelja 
skijanja i snowboardanja (HULJS) 
početkom ovog mjeseca dobila je 
i zagorsku podružnicu, a u subotu, 
16. prosinca već je organiziran i 
prvi izlet iz Zagorja u Obertauern. 
Inače, HULJS je osnovan s ciljem 
okupljanja svih ljubitelja zimskih 
sportova na snijegu u jednu 
organizaciju, uz pomoć koje će 
se moći promovirati skijanje i 
snowboardanje kao oblik rekreacije 
i zdravog života, ostvarivanja 
popusta na skijašku i snowboard 
opremu, popusta na servise, 
skijaške i karte i sve što će se moći 
napraviti u cilju poboljšavanja i 
dostupnosti skijaškim i snowboard 
rekreativcima, pojasnio nam je 
Denis Gamilec, povjerenik HULJS-a 

za Zagorje, koji je s nama podijelio 
i dojmove s prvog ovosezonskog 
izleta. 

400 ljudi
- Okupilo se nevjerojatnih 400 
ljudi iz različitih krajeva, između 
ostaloga, po prvi su nam se puta 
priključili novi članovi iz podružnice 
Zagorje, točnije, iz Krapine i 
okolice. Širimo se iz godine u 
godinu, brojimo svakim danom sve 
više članova i to nam daje želju za 
još kvalitetnijom organizacijom 
i većim ulaganjima u naš HULJS. 
Vrijeme nam je zaista poslužilo te 
divne subote, od početka pa do 
kraja dana uživali smo na snijegu, 
neki su skijali na stazi, neki pak 
ispijali na šanku, svatko je po svom 
guštu uživao i otvorio sezonu 
na najbolji način, kako to kome 
odgovara. Naravno, kakvo bi to 

bilo HULJS otvaranje sezone bez 
fešte na kraju. Našeg kuhanog vina 
i kobasica za sve drage članove 
nije nedostajalo. Svatko je svoju 
porciju imao osiguranu. Uz to, naši 
su tamburaši zagrijali atmosferu 
do mraka, kada je bilo vrijeme za 

odlazak kući - prepričava Gamilec, 
te već najavljuje novi izlet, koji je 
na rasporedu 27. siječnja. 

Samo za članove
- Ponovno krećemo iz Krapine, s 
Hušnjakovog, u Katschberg. Svi 
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zainteresirani mogu se javiti 
meni, na broj mobitela 091/604 
85 73, putem Facebook stranice 
Hrvatske udruge ljubitelja skijanja i 
snowboardanja ili putem službene 
stranice. Važno je napomenuti 
da na skijanje mogu ići isključivo 
članovi udruge. Cijena ski passa 

je 24 eura za odrasle i 12 eura za 
djecu, plus još 5 eura po osobi za 
kauciju. Kotizacija za bus je 200 
kuna, a novac se skuplja putem 
u busu - kaže Gamilec, te poziva 
sve zainteresirane da se učlane u 
udrugu i uživaju u idiličnim zimskim 
izletima po povoljnim cijenama.   
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U Zaboku i Krapini provedena preventivno - represivna akcija nadzora prometa, 
policajcima asistirali poznati glazbenici

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Prošle se subote, s ciljem 
zadržavanja sigurnosti cestovnog 
prometa na što je moguće višoj 
razini, na području cijele Republike 
Hrvatske, pa tako i na području koje 
pokriva Policijska uprava krapinsko 

– zagorska, provodila preventivno – 
represivna akcija nadzora vozača, 
u smislu poštivanja propisa 
čije kršenje uzrokuje najteža 
stradavanja u prometu. Akcija 
se provodila na dvije lokacije, u 
Krapini, u Ulici hrvatskih branitelja 
kod Hušnjakova i u Zaboku, na 
Prilazu dr. Franje Tuđmana, a u nju 
su se uključile i poznate osobe - u 
Zaboku usnoharmonikaš Tomislav 
Goluban, a u Krapini pjevač i 
skladatelj Rajko Suhodolčan. Mi 

Rajko Suhodolčan: Iznenađen 
sam kako su ljudi dobro 
pripremljeni i koliko se drže 
propisa - neka tako samo nastave

smo posjetili krapinsku ekipu, koja 
se sastojala od dvije patrole, kojima 
je asistirao Rajko Suhodolčan, i 
uzornim vozačima dijelio privjeske 
za ključeve. U prvih sat vremena 
akcije, zaustavili su 35 vozila te 
napisali tek jedno upozorenje za 
nekorištenje sigurnosnog pojasa. 

Zajednička fotografija
- Iznenadila sam se kad su me 
zaustavili, pogotovo kad sam 
vidjela Rajka ali odlična je akcija 

- rekla nam je Marina Belošević 
iz Đurmanca, koja je pristala 
izaći iz automobila i fotografirati 
se s policajcima i Rajkom 
Suhodolčanom. Kaže za sebe kako 
je oprezna vozačica, uvijek vezana 
i trudi se poštivati sve prometne 
propise. 

- Moram reći da sam iznenađen 
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kako su ljudi dobro pripremljeni 
i kako se drže propisa. Nadam se 
da će tako ostati i do kraja akcije, 
ali i da inače tako voze. Ja sam 
osobno u mlađim danima bio malo 
nediscipliniran, ali što sam stariji, 
to sam discipliniraniji - rekao nam 
je Rajko Suhodolčan, koji nam je 
otkrio, budući da je mnogo na 
terenu i da je često sudionik raznih 
fešta, koncerata i proslava, u tim 
ima vozača.

- Obično je to netko iz obitelji, 
najčešće netko od braće. Ne padam 
više u napast, nije se za igrati s 
time - zaključio je Suhodolčan.
Sljedeću su zaustavili vozačicu 
Renatu Vučilovski iz Laza Krapinskih, 
koja se nemalo iznenadila kada je 
vidjela Rajka Suhodolčana koji joj 
je došao pokloniti privjesak, nakon 
što se policijski službenik uvjerio 
da je sve radila po propisima.

Dobrodošla akcija
- Drago mi je, gospodina Rajka i 
poznajem i slušam, a takve su akcije 
uvijek dobrodošle, za povećanje 
sigurnosti u prometu - zaključila je 
i nastavila svojim putem.
Marijan Grmovšek, voditelj 
Odsjeka za sigurnost cestovnog 
prometa u PU krapinsko - zagorskoj 
rekao nam je da je cilj akcije da se 
održi stanje sigurnosti cestovnog 
prometa,.

- Ali i ukupno sigurnost tijekom 
božićnih blagdana, jer ova se 
akcija provodi u sklopu akcije 
Mir i dobro. Na svakom su 
punktu bile dvije ophodnje, 
kako bi se zaustavilo i upozorilo 
što više vozača, ali i kako  bi 
se sankcionirali prekršitelji. 

Naglasak je na alkoholu, 
korištenju sigurnosnih 
pojaseva, korištenju mobitela u 
vožnji i poštivanju ograničenja 
brzine - zaključio je Grmovšek. 
Tijekom provođenja akcije 
ukupno je kontrolirano 186 
vozača, te je tom prilikom 

utvrđeno 14 prekršaja od 
čega sedam nevezivanja 
sigurnosnim pojasom i sedam 
ostalih prekršaja. Kod ostalih 
172 vozača nisu utvrđeni 
prekršaji, te su oni nagrađeni 
s prigodnim poklonom - 
privjeskom.  
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ISPOSTAVA KRAPINA

MEDICINSKA SESTRA / MEDI-
CINSKI TEHNIČAR 
PRIVATNA SPECIJALISTIČKA 
ORDINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ZA ORALNU 
KIRURGIJU vl.Renato Škrobot 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 13.1.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAJNI INŽENJER / 
INŽENJERKA-KOMERCIJALIST 
/ KOMERCIJALISTICA 
BERING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
informatički inženjering 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

-----------
PRODAJNI PREDSTAVNIK / 
PREDSTAVNICA ZA INOZEM-
STVO 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

OSTALE ISPOSTAVE

TEHNOLOG / INJA U PROIZ-
VODNJI 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 30.12.2017.   

-----------
RADNIK / CA NA OKRETANJU 
I PAKIRANJU 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.
INŽENJER / KA 
GRAĐEVINARSTVA 

“MAL - GAL” 
GRAĐEVINARSTVO, STJ-
EPAN MALARIĆ I STJEPAN 
BELOŠEVIĆ, KRAPINA, ULICA 
HRVATSKIH BRANITELJA 4
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 8.1.2018.

-----------
RUKOVATELJ / ICA PROIZ-
VODNIM STROJEVIMA I 
OPREMOM 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 18.1.2018.

-----------
FIZIOTERAPEUT / FIZIOTERA-
PUTKINJA 
UDRUGA FIZIOTERAPEUTA 
I RADNIH TERAPEUTA ZA-
GORJA 

Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR 
Ustanova za zdravstvenu 
njegu u kući SESTRA MARIJA 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

-----------
DISPONENT / DISPONEN-
TICA- U MEĐUNARODNOM 
CESTOVNOM PRIJEVOZU 
TRUCK SERVIS, obrt za 
prijevoz, trgovinu i usluge, 
vl. Ferdo Podhraški, Hum na 
Sutli, Lupinjak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 31.12.2017.   

-----------
VODITELJ / ICA PRO-
DAJE UGOSTITELJSKIH I 
SMJEŠTAJNIH KAPACITETA 
MIDIFAR d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: ŠKARIĆEVO 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

-----------
POSLOVOĐA / POSLOVOT-
KINJA NA GRADILIŠTU 
CIGLENICA d.o.o. za gra-
diteljstvo, usluge, unutarnju i 
vanjsku trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

-----------
RADNIK / RADNICA U ODJE-
LU ZAVRŠNE KONTROLE 
ALATI STUHNE d.o.o. za proiz-
vodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

-----------
PROJEKTANT / ICA SURADNIK 
/ CA 
JAM-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

-----------
OVLAŠTENI INŽENJER / KA 
GRAĐEVINARSTVA 
JAM-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

-----------
GRAĐEVINSKI/A TEHNIČAR/
KA
CIGLENICA d.o.o.
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 31.12.2017.
NASTAVNIK / NASTAVNICA 
KLAVIRA 
GLAZBENA ŠKOLA PREGRADA 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.1.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA 
KLAVIRA 
GLAZBENA ŠKOLA PREGRADA 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.1.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA 
VIOLINE 
GLAZBENA ŠKOLA PREGRADA 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.1.2018. 
  -----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA 
VIOLONČELA 
GLAZBENA ŠKOLA PREGRADA 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.1.2018.
   -----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA 
FLAUTE 
GLAZBENA ŠKOLA PREGRADA 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.1.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA 
SAKSOFONA 
GLAZBENA ŠKOLA PREGRADA 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.1.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA 
TRUBE 
GLAZBENA ŠKOLA PREGRADA 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.1.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA 
HARMONIKE 
GLAZBENA ŠKOLA PREGRADA 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.1.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA 
TRUBE 
GLAZBENA ŠKOLA PREGRADA 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.1.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA 
VIOLONČELA 
GLAZBENA ŠKOLA PREGRADA 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.1.2018.

-----------
RADNIK/RADNICA U OB-
JEKTU BRZE PREHRANE

„ŠPIRANEC“ ELEKTROSERVIS I 
PRODAJA 
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave:30.12.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
FORA obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.12.2017.

-----------
DIPL. INŽENJER/
KA / INŽENJER/KA  
GRAĐEVINARSTVA

CIGLENICA d.o.o. za gra-
diteljstvo, usluge, unutarnju i 
vanjsku trgovinu
Mjesto rada: Bedekovčina 
Rok prijave: 31.12.2017.

-----------
POMOĆNI RADNIK/CA U 
NISKOGRADNJI
SOPEK GRADNJA d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: PETROVSKO 
Rok prijave: 31.12.2017.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI U ODJELU KROJARNE 
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BIS-
TRICA 
Rok prijave: 31.12.2017.

-----------
VEZAČ / VEZAČICA -RUČNI 
RAD 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.12.2017.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
MLINACA 
ZEBRANO društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju zdrave hrane 
Mjesto rada: BRESTOVEC 
OREHOVIČKI 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
U TRGOVINI MJEŠOVITOM 
ROBOM 
LUPINCOMMERCE D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA MALO I VE-
LIKO, VANJSKOTRGOVINSKO 
POSLOVANJE, UGOSTITELJST-
VO I TURIZAM 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 30.12.2017.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA U STOLARIJI 
ŽARKA d.o.o. za proizvodnju 
i usluge
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 4.1.2018.

-----------
TESAR / ICA 
SOPEK GRADNJA d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: PETROVSKO 
Rok za prijavu: 31.12.2017.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.1.2018.  
 -----------
ZIDAR / ICA 

SOPEK GRADNJA d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: PETROVSKO 
Rok za prijavu: 31.12.2017.   

-----------
ELEKTROMONTER / ELEK-
TROMONTERKA 
ELKOP PROJEKT jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljst-
vo i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.12.2017.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
VODOLIM INSTALACIJE 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 31.12.2017.   

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
TERME STUBAKI j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička 
agencija 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.12.2017.   

-----------
MONTER / KA SUHE GRADN-
JE ILI POMOĆNI / A MONTER 
/ KA SUHE GRADNJE 
INTERIJERI BUDEN društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo i usluge 
Mjesto rada: BELEC 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / RAD-
NICA VISOKOGRADNJE 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 12.1.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
Obrt za usluge PIT STOP 
HORVAT - Vl. Slavko HORVAT, 
Ravno Brezje 18, Kumrovec 
Mjesto rada: KUMROVEC 
Rok za prijavu: 5.1.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
VETERINARSKA AMBULANTA 
KONJŠČINA d.o.o. 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 13.1.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
PRAVA DRAMA ODVIJALA SE PROŠLOG VIKENDA ZAGORJU: 
PRONAŠLI GA NAKON GOTOVO ŠEST SATI

U srijedu je 58-godišnja hrvatska 
državljanka iz Krapinskih Toplica 
prijavila kako je u listopadu 
47-godišnjem hrvatskom državljaninu 
posudila novac u iznosu od nekoliko 
tisuća kuna, kojeg još do danas 
nije vratio. 42-godišnja voditeljica 
trgovine u Vrankovcu je pak prijavila 
kako je nepoznati počinitelj oštetio 

ulazna vrata, čime je poduzeće iz 
Svete Nedjelje oštećeno za stotinjak 
kuna.
U sklopu akcije “Manje oružja, manje 
tragedija”, osoba koja je željela ostati 
anonimna, dragovoljno je predala 
jedno streljivo. Policija i dalje poziva 
građane da se pridruže akciji. (jj) 

NA AUTOCESTI ZAGREB - MACELJ KOD ŠVALJKOVCA AUTOMOBIL U 
POTPUNOSTI IZGORIO

Slovencu se zapalio automobil 
u vožnji - srećom to na vrijeme 
primijetio, stao i izašao neozlijeđen

Na autocesti Zagreb - Macelj, 
između čvorova Krapina i 
Začretje, kod Švaljkovca, zapalio 
se automobil slovenskog 
državljanina, koji je putovao u 
smjeru Zagreba. Neslužbeno 
doznajemo da je Slovenac, 

primijetivši da je auto počeo 
gorjeti, na vrijeme zaustavio 
vozilo i izašao iz njega i prošao 
neozlijeđen. Automobil je u 
potpunosti izgorio, a točan uzrok 
požara bit će poznat nakon 
policijskog očevida. (ab) 

OČAJNA 58-GODIŠNJAKINJA SLUČAJ JE PRIJAVILA POLICIJI

U listopadu mu posudila nekoliko 
tisuća kuna, koje joj još nije vratio

Slovenac (70) sletio s makadamske 
ceste, pa pozvao policiju jer uopće 
nije imao pojma gdje se nalazi

Prošle nedjelje u 2.46 sati 
Policijska uprava krapinsko - 
zagorska zaprimila je dojavu 
od 70-godišnjeg slovenskog 
državljanina kako je osobnim 
vozilom sletio s makadamske 
ceste na njemu nepoznatom 
području, te da ne može izaći iz 
vozila, jer postoji opasnost da se 
prevrne. Na teren je upućeno više 
policijskih ophodnji, a potraga 

za slovenskim državljaninom 
bila je otežana, jer mu se u 
međuvremenu isključio mobilni 
telefon. Oko 8.40 sati pronađen 
je u blizini mjesta Svedruža. 
Policijski službenici su muškarca 
izvadili iz vozila, te pozvali hitnu 
medicinsku pomoć. Liječnička 
pomoć 70-godišnjaku je pružena 
u Općoj bolnici Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana.(jj) 

BOŽIĆNI “CRASH TEST” U SAMOM CENTRU ZABOKA

Usred noći se zabio u željezne 
gelendere koji onemogućavaju 
parikiranje na pločniku i 
pobjegao s mjesta nesreće
U nedjelju i u noći na ponedjeljak 
u na zagorskim su se cestama 
dogodile četiri prometne nesreće, u 
svima je nastala samo materijalna 
šteta. U centru Zaboka, kod blok 
kolodvora je tako nepoznati 
počinitelj po noći sletio s ceste, 
oštetio nekoliko željeznih gelendera 

koji onemogućavaju parkiranje 
na pločniku te pobjegao s mjesta 
nesreće. U Pregradi je osobno vozilo 
sletjelo s ceste, u Bedekovčini su se 
sudarila dva osobna automobila, dok 
je u Mariji Bistrici prijavljeno oštećeno 
osobno vozilo na parkiralištu.  
(ab) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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IZVORNO IME: Wonder
REDATELJ: Stephen Chbosky  |  ŽANR: drama
ULOGE: Julia Roberts, Owen Wilson, Jacob Tremblay
TRAJANJE FILMA: 113 minuta  |  GODINA: 2017  |  DRŽAVA: SAD   
HIGHLIGHTS: Pozitivno stručno mišljenje i preporuka Ministarstva znanosti 
i obrazovanja.
Cijena ulaznice: 25,00 kuna

SADRŽAJ FILMA:
Topla i dirljiva priča puna ljudskosti i nade!
August je desetogodišnji dječak koji mora živjeti s teškim genetskim 
poremećajem zbog kojeg od rođenja ima unakaženo lice i glavu. Nakon 28 
operacija zbog kojih nikad nije mogao normalno pohađati školu, s deset 
godina ga roditelji ipak upisuju u peti razred osnovne škole Beecher.  Auggie u 
školu kreće s puno straha i nevjerice i boji se kako će svakodnevno biti izložen 
pogledima, zgražanju i komentarima svojih školskih prijatelja.

PETAK, 05.01.2018.  17.30h
COCO I VELIKA TAJNA

IZVORNO IME: Coco
REDATELJ: Adrian Molina, Lee Unkrich  |  ŽANR: animirani, pustolovni, 
komedija
ULOGE: Dino Miklaužić, Fabijan Pavao Medvešek
TRAJANJE FILMA: 105 + 22* minute  |  GODINA: 2017.  |  DRŽAVA: SAD   
HIGHLIGHTS: *Kratki film Snježno kraljevstvo: Olafova Pustolovina u 
trajanju od 22 minute prikazuje se prije filma Coco i velika tajna
Cijena ulaznice: 25,00 kuna

SADRŽAJ FILMA:
Unatoč zapanjujućoj obiteljskoj zabrani glazbe, koja traje već generacijama, 
Miguel sanja o tome da postane vrstan glazbenik kao njegov idol Ernesto 
de la Cruz. U očajničkom pokušaju da dokaže svoj talent, Miguel se nađe 
u fantastičnoj, šarenoj Zemlji mrtvih slijedeći tajanstven lanac događaja. 
Usput upoznaje šarmantnog prevaranta Hectora i oni zajedno kreću na 
veličanstveno putovanje otkrivanja prave priče o povijesti Miguelove 
obitelji. 

PETAK, 05.01.2018.   20.00h
ČUDO

30.12.SUBOTA 19:45
NAJVEĆI SHOWMAN

ZABOK

REDATELJ: Michael Gracey
ŽANR: biografija, mjuzikl

ULOGE: Hugh Jackman, Zac Efron, Michelle Williams…
TRAJANJE FILMA: 105 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Hugh Jackman tumači u ovom vizualnom i glazbenom spektaklu lik 
vrhunskog biznismena i showmana P.T. Barnuma, koji je bio poznat po 
predstavi „The Barnum and Bailey Greatest Show on Earth“.
Priča govori o P.T. Barnumu, vizionaru koji je živio u 19. stoljeću, političaru, 
showmanu i biznismenu koji je osnovao cirkus nazvan “Barnum and Bailey 
Circus” a koji je ostao zapamćen kao najveći spektakl koji je osvojio publiku 
diljem svijeta.

Jackmanu će se pridružiti i Zac Efron, Zendaya te Michelle Williams.

30.12.SUBOTA 17:30
TRAŽI SE STARI

REDATELJ: Lawrence Sher
ŽANR: komedija

ULOGE: Owen Wilson, J.K. Simmons, Glenn Close…

TRAJANJE  FILMA: 113 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Redatelja Lawrence Sher koji je radio na trilogiji Mamurluk u suradnji sa 
scenaristom Justinom Malenom donosi novu komediju o ultimativnoj 
potrazi za tatom.

Dva brata blizanca, nakon što saznaju da im je majka godinama lagala i 
skrivala istinu o njihovom ocu, odlaze u potragu za njim. Na putu do istine 
o svome porijeklu upast će u nevolje, jer ispada da im otac može biti bilo 
tko, ali i kratko uživati kada pomisle da im je velika sportska zvijezda.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=HeVGGFkAqPs
https://www.youtube.com/watch?v=wng0oCknX4w
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

27.12. umro Alexandre Gustave Eiffel 
francuski konstruktor, poznat po 
konstrukciji Eiffelova tornja u Parizu. 
Rođen 15.12.1832 u Dijonu, nakon 
studija kemije posvetio se graditeljstvu. 
Bio je autor brojnih umjetničkih 
građevina, među kojima se posebno 
ističu Kip slobode u New Yorku, potom 
željeznički vijadukti Garabit preko rijeke 
Truyère kraj St. Floura u Francuskoj 
te Maria Pia preko rijeke Duero kraj 
Porta u Portugalu, mostovi preko rijeke 
Tise kraj Szegeda u Mađarskoj, rijeke 
Garonne u Bordeauxu i naposlijetku 
skladište Bon-Marché u Parizu. Za 
Svjetsku izložbu u Parizu 1889. godine, 
Eiffel je konstruirao toranj koji je postao 
zaštitnim znakom Pariza te je 1931. bio 
najveća građevina na svijetu.

1. - Po gregorijanskom kalendaru rođen 
Isus Krist rođen u štalici u Betlehemu. 
Slavi se na blagdan Božić. Kršćani 
vjeruju, da je Isus obećani Mesija, koji 
se rodio i postao čovjekom, da otkupi 
ljude od grijeha, iskaže im svoju ljubav 
i milosrđe.Isusovo rođenje opisano je u 
Evanđeljima po Luki i Mateju. Isusa je 
rodila Djevica Marija, uz pomoć svoga 
zaručnika Josipa u gradu Betlehemu. 
Oko devet mjeseci prije, začela ga je po 
Duhu Svetome. Car August zapovijedio 
je popisivanje stanovništva te su Josip i 
trudna Marija krenuli na put iz njihovog 
grada Nazareta u Betlehem. Zbog gužvi 
nisu mogli naći mjesto u svratištima te 
su na posljetku završili u staji gdje se 
Isus rodio. Anđeli su pastirima dojavili 
vijest o Isusovu rođenju te su prvi vidjeli 
dijete. Poslije je zvijezda repatica dovela 
sveta tri kralja do Isusa. 

Alexandre Gustave Eiffel Isus Krist
29.12. umro Miroslav Krleža hrvatski 
književnik i enciklopedist, po mnogima 
najveći hrvatski pisac 20. stoljeća. Rođen 
7.7.1893. u Zagrebu gdje je pohađao 
Klasičnu gimnaziju.  Nedvojbeno najveći 
Krležin poetski ostvaraj vizionarni je 
pjesnički kompendij “Balade Petrice 
Kerempuha”, 1936. Krleža je u 

“Baladama” stvorio vlastiti jezik, jezik 
kojim se nikad i nigdje nije govorilo ni 
pisalo. Krležini su romani pisani bujnim, 

“baroknim” stilom i jezikom koji vrvi 
novotvorenicama i složenicama, bogati 
esejističkim odlomcima te su za njegovu 
romanesknu umjetnost reprezentativna 
četiri djela: “Povratak Filipa Latinovicza”, 

“Na rubu pameti”, “Banket u Blitvi” i 
“Zastave”.

Miroslav Krleža
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POGLEDAJTE VIDEO: Taj će koncert pamtiti čitav život

KOJA ROMANTIKA: Krapinsku pjevačicu 
benda Only Friends & Family dečko zaprosio 
usred njihove svirke na Adventu u Zagrebu

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
pro 30 pro 31 sij 01 sij 02

Promijenjivo s 
kišom

Promijenjivo

9 10 7Min 2 Min 3 Min 04 Min -2

Kiša Promijenjivo s 
kišom

Kada je prošlog petka kretala za 
Zagreb, kako bi sa svojim bendom 
Only Friends & Family održala koncert 
na Zrinjevcu u sklopu Adventa u 
Zagrebu, Katarina Leško iz Krapine, 
inače prije nekoliko godina i Prvi glas 
Zagorja, nije ni slutila kakvo joj je 
iznenađenje u dogovoru s ostatkom 
benda pripremio dugogodišnji dečko 

Žarko Zagoršćak. Odlučio je naime 
zaprositi je na pozornici, a plan je bio 
da bend u jednom trenutku počne 
svirati njihovu pjesmu “More than 
words”, da se popne na pozornicu 
i klekne pred Katarinu koja do tada 
nije ništa slutila. Kako je to emotivan 
trenutak bio za sretan par i koliko je 
oduševljenja publike, ali i članova 

benda izazvao, pogledajte u videu.
- Nestvarno, čarobno i savršeno. 
Ne nalazim bolje riječi kojima 
bih opisala kako sam reagirala na 
najljepše iznenađenje u životu. 
Dogodila se scena iz filmova uz 
gomilu ljudi koji su bili dio ove priče 
i doživjeli je s nama i naravno uz 
prijatelje koji su vješto čuvali tajnu 

skoro mjesec dana, kako bi trenutak 
bio još savršeniji - otkrila nam je 
Katarina, dok je njezin novopečeni 
zaručnik Žarko rekao da su oko njega 
svi bili više nervozni nego on sam.
 - Odlučno sam se popeo stepenicama 
i zaprosio Katarinu. Naravno, pristala 
je - rekao je Žarko. 
 (jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=E8hbgznanLU

